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Słabość pozycyj 
aljanckich.

Po kapitulacji załogi wyspy Samos. — Zakończenie 
pierwszej fazy walk na morzu Egejskiem.

Berlin, 35 listopada. Po wypędzeniu An
glików z poszczególnych wysp przy pomo
cy operacyj, dokonanych wspólnie przez 
niemieckie lotnictwo, marynarko wojenną 
I formacje arm ji lądowej, obecnie po zaję
ciu wyspy Samos przez Niemców wyrwano 
z rąk aljantów takie ostatnią bazo na mo
rzu Egejskiem.

Większą część załogi angielskiej na wy
spie Samos przewieziono w czasie dokona
nego niedawno ataku na wyspę Leros, ce
lom wzmocnienia tamtejszej załogi.

Rokowania kapitulacyjne na Samos 
trw ały zaledwo kilka minut,

poczem upełnomocnieni oficerowie angiel
scy podpisali warunki. W momencie kapi
tulacji na wyspie znajdowało się około 
6.000 Włochów, podczas gdy reszta załogi 
brytyjskiej, jak wynika z zezbau jeńców, 
uciefcla do Turcji.

Włosi, stojący pod rozkazami Badoglia, 
w chwili oddania wyspy w ręce wojsk nie
mieckich przedstawiali obraz chaosu. Ofi; 
cerowie nigdzie nie byli już w możności 
sp raw o w ać  rozkazodawstwa nad swojemi 
formacjami.

Dowódca dywizji na dzień przed ka
pitulacją schronił się osobiście w 

bezpieczne miejsce.
Według pierwszych zeznań jeńców, szyb

kie załamanie się jakiejkolwiek chęci do 
oporu,' należy w pierwszym rzędzie tłum a
czyć skutecznością ataków niemieckich sa 
molotów nurkowych. Zwłaszcza wojska 
brytyjskie zostały wskutek tego zdemora
lizowane. Do tego przyczyniła się okolicz
ność, że Anglicy zrozumieli, iż ich własne 
siły zbrojne nie są w stanie odciążyć ich 
w wytworzonej sytuacji. Ucieczka Angli
ków przyczyniła się poważnie do skłonie
nia formacyj Badoglia w kierunku szyb
kiej kapitulacji.

ny. ale jednak znamienna faza walk na 
małem morzu Egejskiem obrazuje ścisłą 
łączność faktyczną pomiędzy działaniami 
wojenneml Niemiec i JaponJI.

Odpowiedź na Katyń.
Kraków, 25 listopada. Do pomocników 

czerwonego Kremla, ademaskowamych już 
dostatecznie przez różne wydarzenia obe
cnej wojny (główną rolę w tym kółku gra 
p. W asilew ski i jej zwolennicy), należy jesz
cze szereg nieuleczalnych fantastów, którzy 
sobie wmawiają, że można Polaków znaj
dujących się od początku obecnej wojny na 
stronie sowieckiej, pozyskać dla „zbawien
nej" ideiológji bolszewizmu względnie s ta 
linizmu przy pomocy „cukierków i nahaj- 
ki“, względnie, że można kazać im walczyć 
i krwawić za sprawę czysto sowiecką. 
To, co zaszło obecnie pod Smoleńskiem — 
dziwnym trafem  w okolicy Katynia

Anglo-Amerykanie a małe państwa.
Bukareszt, 35 listopada. Pismo „Curen- 

tul“ zajmuje się pytaniem, czy Anglo-Ame- 
rykanie mają chęć i możność ochrony ma
łych narodów przed Związkiem Sowieckim.

„Nie narody, jako takie, interesują pół
nocnych Amerykanów1’ — konkluduje 
dziennik, wyjaśniając to na przykładzie 
pogwałcenia państw bałtyckich w drodze 
t. zw. „wolnego plebiscytu" oraz stanow i
ska Stanów Zjednoczonych w sprawie pol
skiej — „lecz jedynie obszar geograficzny, 
na którym narody te mieszkają i to także 
tylko na podstawie stopnia przyszłych in
teresów Stanów Zjednoczonych*.

„Sądzimy — pisze dalej „Curentul" --- że 
konieczmem jest, abyśmy możliwie jak naj 
więcej zajmowali się realnemi faktami po 
lrtyki międzynarodowej, ponieważ niektó
rzy z pośród nas oddają się pewnym na
dziejom co do polityki anglo-amerykań- 
skiej wobec małych państw. Nie jest jed 
nak rozsądnem być niewolnikiem własnych 
złudzeń. Pojm ijm y raz na zawsze, że rze 
komy idealizm anglo-atmerykański odno
śnie do sprawy małych narodów nie pro
wadzi do poświęcenia własnych interesów 
Idealizm anglo-sasiki nigdy nic popada w 
konflikt z anglo-saskiemij interesami".

Bombardowania mają zatuszować 
klęski brytyjskie.

Komentarz Berlina do ataków terorystycznych.

Zajęcie wyspy Samos przez Niem
ców jest niewątpliwie bardzo wy
raźnym dowodem słabości pozycyj 
aljanckich w tym rejonie fronto

wym.
Obszar bojowy morza Egejskiego położony 
jest w bezpośredniem sąsiedztwie z jedy
nym frontom lądowym aljantów we Wło
szech. a równięż w pobliżu wielkich i waż
nych angielskich baz flotowych na Malcie, 
w Aleksandrii i na Cyprze. Jeżeli A nglie/ 
pomimo doniosłości tego terenu wojenne
go — jak oświadczają w Berlinie — i po
mimo pobljżn swoich wielkich baz floto
wych nie byli w stanie przeszkodzić w za
jęciu wysp i zniszczeniu ich załóg, to z fa
ktu tego można wvciągn«ć charak*erystv- 
czne wnioski odnośnie do ogólnej sytuacji. 
Znaniiennem jest, że Anglicy byli zmusze
ni bezsilnie patrzeć, jak drobne siły m ary
narki niemieckiej wyrywnły im na tym 
obszarze jedną ważna wyspę po drugiej.

Straty aljantów poniesione na ocea
nie Snskoinym, odbijają się obecnie 

takie na europejskim terenie 
wojennym.

•twierdzono bowiem, że angielskie jednost
ki floty wojennej musiały już przejąć w 
różnych częściach oceanu zadania, spełnia
ne" dotychczas przez zatopione am erykań
skie okręty wojenne. W ten sposób nie 
rozstrzygająca wprawdzie o wyniku woj-

Berlin, 35 listopada. Najnowsze ataki te- 
roryśtyczne na stolicę Rzeszy nie mogą 
żadną miarą być uważane Jako wynik 
rozwagi wojskowej, lecz jedynie Jako wy
czyn pogańskiego uczucia zemsty, które 
powstało na gruncie klęck, poniesionych 
na Innych terenach wojny, oraz na gorz
kich rozczarowaniach, Jakie ponieśli al- 
Janci.

Wiadome jest już od dłuższego czasu 
w Anglji, tak mówi się w Berlinie, że tego 
rodzaju ataki nie posiadają najmniejszego 
efektu wojskowego, a żadną miara nie mo
gą służyć jnko środek do wywierania wpły
wu w jakiej' bądź formie na rozwoj wy
padków wojennych.

Nie Jest to prostym przypadkiem, te ata
ki brytyjskie na Berlin wykonano bezpo. 
średnio po kapitulacji wyspy Samos. Ka
pitulacja ta nie oznacza nic innego, jak ty l
ko likwidację pozycyj brytyjskich na mo
rzu Egejskiem. Te ważne pozycje, które 
zdaniem Anglików znajdowały się silnie 
w rękach angielskich, byli zniewoleni B ry
tyjczycy opuścić w takim momencie, kiedy 
się tego w Londynie najmniej obawiano. 
T rylogja Leros — Icaria — Samos, zakoń
czona w kilku dniach, była dla prestiżu 
brytyjskiego ciosem tak ciężkim, że w Lon
dynie, szczególnie wohoc fiaska operacyj 
angielskich we Włoszech południowych, 
nie znaleziono widocznie innej drogi wyj
ścia, jak tylko podjęcie ataków pweciwką 
stolicy Rzeszy. Wiadomościami o rzekomo 
powstałych w Berlinie rozległych stratach 
zmazać zamierzano ujemne wrażenie klęsk 
angielskich na morzu Egejskiem-

Przy tej okazji podkreślają m iarodajne 
koła w Berlinie, że nowe ataki Anglików 
na objekty niewojskowe podwyższyły po-

Trzecia rocznica przystąpienia Słowacji 
do paktu Trzech Mocarstw.

Bratysława, 25 listopada. Dzienniki sło
wackie poświęcają uwagę trzeciej rocznicy 
Przystąpienia Słowacji do Paktu Trzech 
Mocarstw oraz do paktu przeclwkominter- 
nowtkiego.

.„Gardista" pisze przy tej okazji, że Słowa
cja nigdy jeszcze tok sillnie nie odczuwała 
konieczności istnienia Paktu Trzech M o
carstw, jak właśnie w o sta tn ic h  m iesiącach  
1 nigdy jesacoe dotąd tak niedwuznacznie

nie pojmowano konieczności, paktu an t/ko- 
iiiinternowskiego. W łaśnie też dlatego Sło
wacja i naród słowacki w dniu rocznicy 
przystąpienia do tego paktu nie może czy
nić nic innego, jak  tylko ponownie podkre
ślić niezmierną swą wierność oraz złożyć 
uroczyste przyrzeczenie, że naród słowacki 
gotów jest aż do ostatniej litery wypełnić 
wszelkie zobowiązania, które są rezultatem 
tych faktów.

gównie i znacznie ujemnie konto Wielkiej 
B rytauji. Jak  to można udowodnić niewąt
pliwie na podstawie wyrządzonych znisz
czeń. atak angielski skierowany był prawie 
że wyłącznie na dzielnice mieszkaniowe i 
na liczne przybytki sztuki. Jak się inaczej 
nls można było spodziewać, znaczne są zni
szczenia w dzielnicach mieszkaniowych, 
gęsto zaludnionych, a również wielka Jest 
liczba ofiar pomiędzy ludnością. Charakte
rystyczny jest fakt, że ofiary to dotyczą 
przeważnie kobiet, starszych mężczyzn I 
jeńców wojennych, co zresztą wyilika z o- 
gólnej sytuacji wojennej. Między objekta 
mi zniszęzonemi widzimy i tym razem zno
wu kościoły, zabytki budowlane oraz inne 
objekty l^ultu religtinego.

Nastroję, panujące w Berlinie, charakte
ryzują się komentarzem, opublikowanym 
przez niemieckie biuro informacyjne. Czy
tamy tam dosłownie: „Anglicy mogą być 
pewni, że notuje się skrzętnie każdą zabi
tą kobietę, każdego pacjenta szpitalnego, 
każde dziecko i każdego mężczyznę, jak też 
i każdą budowlę zniszczoną, która służyła 
celom cywilizacji lub celoin knlturn,lńo-hi- 
storycznym. Ofiary tych zniszczeń wołają 
o pomstę. W ym agają one jasnego przedło
żenia rachunku’*.

Prasa angielska o Dodekanezie.
Genewa, 25 listopnda. Klęski na wyspach 

Dodekanezu skłoniły prasę angińlRką do 
ostrych komentarzy.

„Na temat godnego "ożałowanio,przebie
gu wypadków** parlament niewątpliwie za
żąda oświadczenia rządowego,-pisze „News 
Chronicie". Próby usprawiedliwienia się 
generała Wilsona absolutnie są niezadawa- 
la jące .

Operacje — jak się okazało — były bar
dzo ‘nierozsądnie kierowane i bardzo ko
sztowne. W'nni 'H.iąee oświadczenia rządo
we lub próby usprawiedliwienia sio z po
wodu nieudolności naczelnego dowództwa 
mogłyby jedynie rozjątrzyć opinję publicz
ną. Incydent, na wyspie Leros jest podob
nie wielką katastrofą jak Dieppe, stw ier
dza „Dnily Express“, poczem zwraca uwa
gę, że strajki robotnicze nie dadzą się po
godzić z powagą olłoenej wojny dla Anglji.

„Dnily Herald" omawia straty , do jakich 
musiała w nieunikniony sposób doprowa
dzić kam panja na Leros. Także generał 
Wilson nie może osłabić tego faktu.

wykazało w dra.matycany sposób tę fałszy
wą spekulację par ezcellence. Według do
tychczas nadeszłych wiadomości przeszło 
około 600 żołnierzy polskich, zmuszonych 
przez Sowiety do służby w świeżo stworzo
nej dywizji „Tadeusza K ościuszki\ no 
stronę niemiecką.

Właściwie trudno tu taj użyć siłowa „zde
zerterowało", gdyż-z tem słowem łączy się 
pojęcie ucieczki, a mianowicie ucieczki z 
tchórzostwa, który to czynnik w tym wy
padku nie istniał. Powód przejścia Pola
ków z formacji ixi raz pierwszy użytej na 
froncie polskiej dywizji „Kościuszki™ — na
cisk należy tu położyć na słowach „po raz 
pierwszy" — jest zupełnie inny, zupełnie 
nowy, w tej obfitującej w różne niespo
dzianki i zmiany wojnie i w swoim rodza
ju jedyny. Powód ten był bezwzględnie 
honorowy, o czemś przeoiwnom nie może 
być mowy. Ci ludzie, którzy mieli walczyć 
za sprawę nietylko obcą, ale zasadniczo 
znienawidzoną, postąpili tak, ;juk wymaga
ło od nich sumienie, a sumienie to okazało 
się obcem dla Azji, a  bliskiem dla Europy. 
To, czego od nich wymagano i to. co mieli 
zdziałać, nie opierało się na przysiędze, 
lecz miało swoje źródło w terorze' i przy
musie. Przekonanie p. Wasilewskiej i jej 
zwolenników', że sprawa Sowietów jest rd- 
umocześnie sprawą Polaków, nie było ich 
przekouaniem. Ich zdecydowany czyn zde
maskował jed nem uderzeniem to fałszywe 
przekonanie przed całym światem w sposób 
dosadny, doprowadzając go ad absurdum 
i stworzy w  obozie aliantów nową sytua
cje. Zawiadomili oni demonstracyjnym ge
stem przedcww.ystkieni Moskwę, a  następ
nie Londyn i Waszyngton o tern, że zasad
niczo nie istniał nigdy polski komu nizin 
i istnieć nie będzie i że ten zdradza Euro
pę, który tworzy pozory, jakoby taki kie
runek istniał. W ton sposób wykreślono 
fikcje, k tórą od pewnego czasu operowano 
w niektórych sferach aljantów, to też 
wszystkie wysiłki Kremla i przyjaciół je 
go w Wielkiej Brytnnji i U. S. A. nie zmie
nią nie w tym stanie rzeczy. Szeroka masa 
żyjących przymusowo, a raczej wegetują
cych w’ Rosji Sowieckiej Polaków, Którzy 
zostali dziesiątkami tysięcy tam deporto
wani. okazała się nieczułą na czerwoną in
fekcje, Jest to okoliczność, która zasługuje 
na uwayę, a która w ś wiecie, negatywnie 
usposobionym wobec komunizmu, znajdzie 
napewno uznanie,

Śmiertelny bieg sześciuset żołnierzy był 
świadomą akcją, ponad refleksje o ubieg
łych wydarzeniach, ponad urazy, czyn, 
który w związku ze wszystkiemi poprzod- 
nieńii cierpieniami i podstępnomi planam i 
Kremlu wobec znajdujących się w jego mo
cy 1’olaków, zdobył wielkie polityczne znn- 
czemio. Ci prości Indzie działali z większą de
cyzją i odważniej, jak owi panowie, którzy 
za granicą występują jako reprezentanci po
zostawionego na lasce i niełasce narodu i 
kraju i nie umieją przeforsować sw’ego sta
nowiska wobec Moskwy- Wprawdzie zgło
szono raz po raz puste, papierowe protesty, 
ale nieuczyniouo więeej.j Od chwili, kiedy 
został usunięty generał Sikorski — w czcąi 
Kreml również maczał swoje palec — stało 
się kolo emigrantów w Londynie, jnkgdyby 
targaną wiatrem trzciną, wydaną na doTę 
i niedolę tak powolnym i mała genjalnym 
w sprawach wojskowych Anglikom którzy 
są w trakcie kapitulowania przed Moskwą. 
Ledwo odważono się w Londynie nazwać 
masowy mord w Katyniu właściwem mia
nem, a mianowicie jako wyraz, wrogiej Eu
ropie Azji i nie odważono się wyciągnąć z 
togo właściwych konsekwencyj wobec Mo
skwy. Zciszano swoje zdania, gdyż tak so
bie życzył Downing Street, by przypadkiem 
nie popsuć stosunków wobec Kremla i nie 
zburzyć zludeń o przyszłej wolnej, zjedno
czonej Europie, tak pracowicie tworzonych, 
jak  doniku z kart.

Odpowiedź na K atyń nie nastąpiła!
Obecnie jednak dali tę odpowiedź ludzie, 

którzy nie rozumieją się na t  zw. „wielkiej 
polityce**,iiatomiast dobrze poznali Moskwę, 
Jest to pierwsza, naprawdę wielka politycz
na demonstracja Polaków w tej wojnie. 
Uczyni ona bezwątpienia we wszystkich 
krajach św iata silne wrażeuie i zmusi do rc- 
fleksyj. Ta polską odpowiedl na l\at>rń nie 
pozostanie bez skutków, które w swoim 
czasie odbiją się na Moskwie, co będzie 
miało większą wartość dla narodów euro
pejskich i dla całego chrześcijańskiego za
chodu, jak papierowy protest.
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Muzeum ciekawostek na dnie morza.
Madryt, w listopadzie. Pewien amerykański 

zbieracz starożytności i antykwarjusz Buidrian 
wpadł pewnego razu w Algierze na ślad zbioru 
najrozma.tszych ciekawostek, będących w po- 
sadaniu angielskiego kapitana Sizforda. Zbiory 
te powalały z drobiazgów, które w czasie wojny 
znnlazl kapitan na wybrzeżu, a które pochodzi* 
ty po większej caęśel z rozbitych okrętów. Gdy 
kapitan Sizford pewnego dnia podczas storpedo
wania okrętu, na którym się znajdował w okoli
cy Gibraltaru, stracił nogę, postanowił wyko
rzystać swoje dziwaczne zbiory w celach zarob
kowych. •

Wynajął wlec w algierskiej dzielnicy 
rozrywkowej knajpę, którą przystroił 

swojemi zbiorami.

Wywieszka z namalowanym okrętem iniommo- 
wała przechodniów o istnieniu tego „muzeum 
rozbitków**, które zresztą stawało się coraz 
bardziej popularne. w

Pewnego razu zjuwlł się w knajpie mister 
Buidrian, przedstawiciel firmy Haifman and Co 
z Nowego Jorku i popijając k on jak, namówił 
właściciela do sprzedaży lego muzeum za aumę

Niema pertraktacyj
między Watykanem a Turcją.
Medjolan, 25 listopada, Pismo katolicki© 

„Italia** w doniesieniu z miasta Watykań- 
akioffo dementuj© pogłoski, jakoby obec
nie toczyły się pertraktacjo między Stolicą 
Apostolską a rządem tureckim o przywró
cenie normalnych stosunków dyplomatycz
nych. Watykan obecnie reprezentowany 
jest w Ankarze przez delegata apostol
skiego msgr. Rencalli. Według zwyczajów 
międzynarodowych jednak delegat apo
stolski nchodz! jako osobisty przedstawi
ciel papieża i nio posiada charakteru zwy
kłego przedstawiciela dyplomatycznego 
Watykanu. Turcja dotąd nic utrzymywała 
wwego przedstawiciela przy Watykanie.

Mac Arthur
przeciw ,Roos«veltowi.

Sztokholm, 25 listopada. Dziennik „Pel- 
ketn Dagbltwl** donosi z Lizbony, że prasa 
demokratyczna i pewien odłam prasy re
publikańskiej w Stanach Zjednoczonych 
zwraca się z estrom oskarżeniem przeciw
ko generałowi Mae Arthurowi, któremu 
się zarzuca, że jest on duszą spisku, skie
rowanego przeciwko Booseveltowi. Mimo 
owej pozycji, jako przynależny do amery
kańskiej siły zbrojnej, rozpoczął podobno 
Muc Arthur otwartą intrygę przeciwko 
Rooseveltowi.

General amerykański w roli 
boksera.

Sztokholm 25 list opadu. Generał Stanów 
Zjednoczonych, Catton, został przez anglo- 
amerykańsklego naczelnego dowódcą we 
Włoszech, generała Eisenhowera, usuniąty 
ze swego stanowiska, jak donosi agencja 
Buli w „Aftonbladet" z Londynu, z powodu 
nieprawdopodobnego zachowania sią w pew
nym szpitalu wojskowym we Włoszech.

Catton w czuelo inspekcji wepitaluej miał 
nagle stwierdzić, że jeden z żołnierzy, cier
piący na wstrząs nerwów, uio'musi leżeć. 
Wobec tego kuzul mu wstać z łóżka. Kiedy 
żołnierz iii© usłuchał natychmiast, tego roz
kazu, Catton uderzeniami bokserskimi) wy
pędzi! go z łóżka, Lekarz, który wszedł do 
pokoju chorego, ońwiadezył Cattooowi, ż© 
on, jako lekarz, sprawuje naczelna władzę 
w szpitalu, n nie Catton juko generał, przy
czepi wezwał Cnttona, aby zachował się spo- 
kojnio. Wobec tego amerykański generał 
dobył rewolweru, został jednak rozbrojony.

A D W E N T .
Kraków, w listopadzie.

Adwent — czterdziestnicą również, zwany •-* 
rozpoczynał się dawnymi cznsy nazajutrz po św. 
Marcinie i trwał dni czterdzieści. Nazwa adwent 
wywodzi się z łacińskiego słowo „advontus“ i o- 
znaczą przyjście — czyli narodzenie Chrystusa 
Pana Obecnie adwent rozpoczynn się z dniem 
św. Katarzyny i obejmuje ‘okres czterotygodnio
wy przed Godami, to znaczy Bożcni Narodzeniem 
i w wielu naszych okolicach nosi nazwę „Przed- 
gody".

Lud polski podczas adwentu, podobnie jak i 
na Wielkanoc, ld'ie do spowiedzi, by godnie 
przysposobić się nn przyjście Zbawicleśa. Cechą 
charakterystyczną dla okresu adwentowego u nas, 
a takie w niektórych sąsiadujących krajach jest 
wotywna Msza św. o Matce Bożej, odprawiana 
ćodzleń o świcie od pierwszej hlcd»!*li adwento
wej poczyna ćic, aż do Iglljl Bożego Narc-^-miin. 

^Nabożeństwo to zwane „roratami**, wprowadzone 
została przed wiekami, a zatwierdził je papież 
Urban VIII. Obecnie niemal wszędzie adwent i n 
si wyraźny‘charakter pokutny. Przy nabożeń
stwa >-l» adwentowych uży a się szat kolom fio
letowego. we Mszy św. upuszcza się „Gloria" i 
„Te Deitm". Wesołe śpiewy dziewcząt milkną — 
na wsi milknie też muzyka. Pnolcowie nasi po
ścili przez catv czas adwentu, przygotowując się
w ten sposób na Narodzenie Pnna. ,

In dawnych czasów roraty szczególnie uroezy- 
ścla bylv u nas odprawiane. W czasie nabożeń
stwa król z zapaloną świecą podchodził do ołta
rz,» i ze słowami „Goló v jestem na sad Bo»y -  
osadza! świecę swą na najwyższym środkowy n 
lichtarzu świecznika siedmioramiennego. Za kró

160 tysięcy dolarów. Kapitan Siiford obliczył 
sobie, że za ię sumę będzie mógł kupić gospodę, 
którą dotychczas wynajmował, to też zgodził się 
na propozycję Amerykanina i zapakował całe 
muzeum, które na okręcie „Jenny Atkins" po
płynęło w stronę U. S. A.

Jak to jednak nieraz bywa, iniat okręt 
pecha i został storpedowany, o czem do

nosi obecnie algierska prasa.

Oczywiście, że smutek Buldriana równał się, 
radości Siiforda, który obecnie jest w trakcie 
zakładania nowego zbioru. Niestety wśród cieka
wostek, które poszły na dno morskie, znajdowały 
się objekty, których nie można zastąpić. IIo takich 
n,p. bardzo cennych rzecz^Tńależy wysadzana 
brylantami ikona, która znajdowała się stnie w 
pokoju ostatniej carowej; po jej zamordowaniu 
dostała się w ręce pewnego komisarza GPU, 
który przeprowadzał „inspekcję" w Carskiem 
Siole, a następnie przewiózł ją do Paryża i tam 
sprzedał.

Do rarytasów pierwszej wody należał 
również dziennik, pisany własnoręcznie

Znaczne siły sowieckie okrążono w  rejonie 
bojowym na zachód od Kijowa.

Berlin, 25 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich eił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 24 listo
pada:

Na przyczółku mostowym Nikopol, w 
wielkim tuku Dniepru i pod Czerkasami 
odparto w twardych walkach nowe silne 
ataki bolszewików, a nieprzyjacielskie si
ły, które się włamały, zniszczono, bądź też 
odrzucone w przeclwataku.

Na odcinku na południe od Kremeńczuka 
trw ają gwałtowne walki. Na obszarze za
plecza na południowy jtachód od Czerkas 
zniszczono kilka umocnionych obozów 
band.

W rejonie walk na zachód od Kijowa 
własny atak o charakterze okrążającym 
doprowadził do zamknięcia znacznych »H 
nieprzyjacielskich. Jedna niemiecka dywi
zja pancerna zniszczyła, bądź też zdobyła 
tam w dniu wczorajszym 30 czołgów, 6 ba- 
teryj oraz 40 dalszych dział wielkiego ka
libru. Wzięto do niewoli Jeńców.

Ciężkie walki w rejonie włamania na za
chód od Homla trwały również wczoraj. 
Nasze wolska stawiały zażarty opór nacie
rającym formacjom nieprzyjacielskim. Na 
północ od Homla odrzucono silne ataki 
bolszewików.

Posiedzenie Sobranja.
Sofja, 25 listoiuula. Na weeiorajezem po; 

siedzeniu Sobranja poseł Dymitr Andreff 
oświadczył w swej mowie. że Bultfar.in 'wi
dzie dniej wstępować drogą, wytyewną 
przez zniarłojjo króla Boryttu. Celem buł
garskiej polityki zagraniezate.i, iak pod
kreślił ntowen, jest zjednoczenie narodu 
bułgarskiego i utrzymanie pokoju aa Bał
kanach. Przeeliodząe do polityki wewnętrz
nej. i>odkreślil on, że jedinem z nnjważ- 
niejflzyoh zadań celem, osiągnięcia jodujo- 
śei narodowej, jeot wzmocnienie ducha na
rodowego.

Dziennik portugalski o menezmeczensiuiie 
Doiszeuiickiem.

Lizbona, 25 listopada. Naczelny redaktor 
dziennika portugalskiego „Vos“ Correia 
Marquea komentując uchwały konferencji 
moskiewskiej zwraca uwagę na niebezpie
czeństwo, jakie stąd wynika dla wszyst
kich państw na wschodzie i południowym 
wschodzie Europy.

lem postępów,.’ pierw,/ biskup, a osadzając 
swą świecę na niższym lichtarzu, mówił po łaci
nie: „Jestem gotowy na przyjście Pana’*. Potem 
szli kolejno przedstawiciele wszystkie!) stanów, 
n mianowicie senator, ziemianin, rycerz, mieszcza
nie i kmieć w siermiędze. Kajdy z nich stawał 
świeczkę nn odpowiednim lichtarzu i na swój 
sposób i 'swojenp słowy wypowiadał gotowość 
stawienia się przed Sąd Ostateczny.

Wśród **rzewnycłi modlitw i serdecznych wzdy
chań oczekuje również Kościół św. przyjścia 
Chrystusa. W słowach natchnionych, zapożyczo
nych od proroków ” rego Testamcn''' wyraża 
swą tęsknotę za Bogiem, który wyrwał' nas z mo
cy ciemności i przeniósł do królestwa Syna, umi
łowania Swego, w którem mamy odkupienie 
przez krew Jego. Próby i tęsknoty nie są prostem 
wspomnieniem pragnień ludzkości żvjąeej jeszcze 
przed Chrystusem. Mają one swą wartość rzeczy
wistą i wpływ skuteczny na miłosierdzie Boże. 
Przecież od .wieków Bóg słyszał modty zarówno 
żyjących w Starym Testamencie, jak i Kościoła 
Chrystusowego i wzruszony błaganiami całej 
ludzkości zesłał Odkupiciela.

Do ciekawych zwyczajów ndweti* wych po 
wszystkich wsiach na Podlasiu jak również na 
Mazowszu, należy tak zwane „otrąbywanie ad
wentu". Codziennie rano 1 wle zorcm młodzież 
męska wychodzi przed dotn nn miejsce możli
wie nieosłonięte i wyprewa na dhielch trąbach 
uroczyste pr< ste tony, jakieś odwieczne melodio. 
Melodje te w ciche i mroźne wieczory rozchodzą 
się hen daleko i dobiegają aż do sąsiednich wio
sek. Zwyczaj ten ma na celu wywołanie dobr-uo 
urodzaju oraz zapobiegać mą chorobom zwierząt 
domowych, a w pierwszym rzedzie te" 1 i krów.

Trąby takie czyli ligawki sb to prosie tnst.-j- 
menty muzyczne, służące zazwyczaj do zwoływa

przez admirała Doriana, który miał być 
oddany w Nowym Jorku do druku.

Do bardziej cennych też przedmiotów należa
ła złota papierośnica, ozdobna w herb króla 
angielskiego, którą tenże darował Negusowi 
abisyńskiemu. Papierośnica należała <J° tych 
cennych przedmiotów, które cesarz Etjopji wy
słał do swojej ojczyzny, zanim się do niej ostat
nio udał: wysyłka jedriak nic trafiła do Etjopji, 
lecz dziwnym zbiegiem okoliczności znalazła się 
w rozliitym okręcie w Gibraltarze.

Pozatem w dziwacznem muzeum kapitana Six- 
fordn znajdowały się różne listy pożegnalne żoł
nierzy amerykańskich, pisane podczas prze
jazdu z Ameryki do Afryki. Warto jeszcze 
wspomnieć o obrazach religijnych, które zapew
ne pochodziły z kursującego między Sycylją a 
Algierem transportowca.

Jednym z najcenniejszych objektów • 
muzeum była złota zastawa stołowa — 
zresztą niekompletna — z monogramem 
rodziny słynnych mlljarderów Yanderbll- 
tów, którzy ' swoje rzeczy przesyłali

z Londynu do U. S. A.
W całości muzeum kapitana Sixfordn obejmowa
l i  500 sztuk, które obecnie spoczęły — jak tyle 
innych rzeczy — na dnie inorskiem.

(ob)

W  miejscu włamania na południowy « -  
chód od Kryczewa toczą się ciężkie walki. 
• Na północny zachód od Newla własny 
kontratak doprowadzi! do odbicia terenu.

Na froncie pełudniowo-włoskim doszło 
wczoraj do ożywionych lokalnych utarczek. 
Na zachodnim odcinku spełzł na nlczem 
atak nieprzyjacielski na pozycję wyżynną 
na zachód od Venafro. Na wschodnim od
cinku nasze przednie straże bojowe zostały 
zaatakowane przez znacznie przeważające 
siły brytyjskie. Po kilkugodzinne] walce, 
w której nieprzyjaciel poniósł dotkliwe 
straty, przesunęły się one na stanowiska 
na zapleczu.

Stolica Rzeszy została w godzinach wie
czornych dnia 23 listopada ponownie zaa
takowana przez silne formacje bombowców 
brytyjskich. Na skutek tego ataku terory- 
styczncgo powstały nowe szkody w kilku 
czętciach miasta. Oprócz rejonów mieszkal
nych zostały zniszczone liczne budynki pu
bliczne, w tem kościoły, zakłady dobro
czynności i zabytki sztuki. Formacje my
śliwców oraz artylerja przeciwlotnicza lot- 

l nictwa .wstrzeliły, pomimo ciężkich warun
ków obrony. 19 samolotów nieprzyjaciel
skich.

.  ...... . ........ . »

Niezadługo, jaik przepowiada Correia 
Marąues, Unja Sowiecka, wyciągnie swe 
łapy po państwa europejskie, podobnie' juk 
to się działo w Gruzji. To znowu byłoby 
równoznaczne z katastrofą. Brutalny re
żim sowiecki stałby się ztiżcwiom nowej i 
jeszcze okropniejszej wojńy. Nio należy 
się dlatego dziwić, iż wielo ludzi spogląda 
w jirzyszłość z niekłamaną troską o losy 
Europy.

Sowiecko-anglosaska
współpraca wojskowa?

Sztokholm, 25 listopada. Według donie
sienia z Waszyngtonu, w obecnej chwili są 
tam szczegółowo omawiane plany, zmie
rzające do najściślejszej współpracy po
między naczelnem dowództwem sowiec- 
kiein w Moskwie ą naczolnem dowództwem 
auglo-artierykańskiem w Londynie.

Według tego samego doniesienia ma być 
brany pod uwagę projekt aby dotychcza
sowy szef sztabu generalnego Stanów 
Zjednoczonych, generał Marshall, utwo
rzył gtówiną kwaterę w Londynie, jako

nia bydła. Sporządzają je parol-ezaki z drzewa 
wierzbowego lub lipowego, rozłupanego, a na
stępnie wydrążonego wewnątrz. /Po połączeniu 
obu połówek i klejeniu ich smołą, zacieśnia się 
je obręczami z wikliny. Nn cieńszym końcu H- 
gawki znajduje się bączek do „zadęcia**, czyli 
ustnik.

Początek adwentu inu niemały wpłvw nn ży
cie chłopaków po wsiach, Wszakże adwent i oz- 
poczyna tak zwany rok k' ' 'ebiy, a zgodnie z 
wierzeniem ludowcm początek ’ iżdej doby rO’Z- 
nej, jak np, wigilja Bożego Narodzenia — sta
nowiąca początok roku w erzę chrześcijański*! 
wigilja Nowego Roku — początek roku kalenda
rzowego, wigilja św. Jana — początek roku ‘o- 
neczncgo, stanowi najodpowiedniejszy czas do 
przeprowadzenia wróżb i dowiedzenia się o 
swych przyszłych losach i kolejach życia.

J. IV.

Papieska fabryka mozaik.
(J. J.) Kraków, 25 listopada. W Bzy mir, któ

ry _  jak wiadomo — obfituje w nieprzeliczone 
•karby sztuki, frapują turystów liczne obrazy, 
przedstawiające apostołów, a umieszczone w ko
pule bnzylłkl św. Piotra, dzięki temu przede- 
wszvatklrm, ic nte są to obrazy malował e, lecz 
powstały z niezliczonych drobnych kamyczków 
mozaiki. Wykonnnle ‘ leli stoi na najwyższym 
poziomie sztuki: wysoka tfechnlka tych obrazów 
równa jest niezwykle ciekawe] kompozycji. Nn 
marginesie warto zaznaczyć, że sztuka mozaiko
wa jest we Włoszech dosyć rozpowszechniona, 
a poza papieską fabryką, na rzolo jej wybija się 
Wenecja, gdzie, Istnieją wytwórnie mozaik w 
Murano.

MA MARGINESIE.

Angielska dynastja i Australja
Kraków, w listopadzie.

Jak donieiliSmy ostatnio — został brat króla 
Jerzego VI, książę of Gloucester gubernatorem 
Australji. •

Oddanie w ręce księcia of Gloucester tego waż
nego stanowiska nastąpiło zgodnie z życzeniem 
patrjotycznie nastrojonych sfer Australji, które 
spoglądały już od dawna z nieklamanem nieza
dowoleniem i obawą na wzrastające ciągle wpły
wy Stanów Zjednoczonych oraz za tern idące 
apetyty. Przypuszczają one, że pojawienie się w 
piątej częici Świata brata króla Jerzego VI zda- - 
ta wzmocnić więzy duchowe łączące Australję 
z Anglią.

Stanowisko gubernatora Australji miało być 
pierwotnię obsadzone przez księcia Kenlu, który 
też przygotowywał się już do wyjazdu, a nawet 
wystał do przyszłego miejsca pobytu swoją Świ
tę. Dopiero wypadek samolotowy, któremu utegt 
w ubiegłym roku, uniemożliwił wykonanie tej 
nominacji.

Książę of Gloucester jest z zawodu wojskowym, 
nawiązał jednak już dawno bliższe kontakty z 
Austratją o tyle, że odwiedził ten kraj w rokit 
103-i, następnie jest pułkownikiem w jednym z 
pułków kawaleryjskich stacjonowanym w Au- 
stralji, a wkońcu został mianowanym doktorem 
honoris causa uniwersytetów w Melbourne, Syd
ney oęaz Adelaidc.

Dotychczasowy generalny gubernator Australji 
lord Gowrie jest obecnie człowiekiem 70-letnim i 
spieszno mu opuSclć bardzo odpowiedzialny I 
wymagający sprężystej inicjatywy — urząd. Jest 
on już 7 tut gubernatorem i do końca bieżącego 
roku trwa jego urzędowa kadencja, którą trzeba 
było przedłużać z powodu nieobjęcla tego stano
wiska przez księcia Kentu.

Odjazd brata królewskiego do Australji może 
dopiero nastanie wtedy, kiedy księżniczka Elż
bieta, córka Jerzego VI stanie się pełnoletnią i 
jako taka wejdzie do rady regencyjnej, w e a- 
raklerzc następczyni ironu. Do tej chwili, która 
zresztą nastąpi dnia 21 kwietnia przyszłego roku, 
na wypadek Śmierci króla zostałby regentem ksią
żę of Gloucester, któremu z tego powodu nie 
wolno na dłuższy przeciąg czasu opuszczać A/i- 
gljl. Jakkolwiek możliwolć Śmierci króla nie 
wchodzi poważnie w grę, to jednak sfery rządo
we Anglji biorą pod uwagę fakt, że król od wie
lu lat cierpi na wrzód żołądka.

Jeili chodzi o księżniczkę Elżbietę, 1o przewi
duje się, iż z chwilą dojScia do pelnoletnoSci — 
otrzyma ona zgodnie ze zwyczajem angielskim 
osobny tytuł, n ie  będzie się jednak zwala księż
ną Walji, celem uniknięcia wspomnienia ostat
niego księcia Walji, a późniejszego króla Edwar
da VIII, a obecnie księcia Windsoru, lecz otrzy
ma jakiś tytuł i nazwisko szkockie. Wybór ten 
spowodowany jest przedewszystkiem okoliczno
ścią, że matka jej, obecna królowa, pochodzi i 
rodziny szkockiej hrabiów of Strathmore and 
Kinyshorn,

JeSli chodzi o najstarszego brata króla, to jest 
• on gubernatorem wysp Bahama.

naczelny dowódca anglo-amorykańskich 
sil zbrojnych, Do swego sztabu generalne
go przybierze on oficerów armji sowiec
kiej. Generał Eisenhower mu być ze swe
go dotychczasowego stanowiska, jako na
czelny dowódca na morzu Śródziemnotn, 
powołany do Waszyngtouu na stanowisko 
szefa sztabu generalnego.

W kilku wierszach.
W wagonie pocztowym pocągti łr«n»por|uj,cego wszelkie 

przesyłki porilowe z Portugalii do innych królów Europy, 
wybuch! we wtutek w czasie jazdy pożar. Pastwo płomieni 
padly liczne worki pocztowe, zwłaszcza z paczkami, pocho
dzące z krajów zamorskich; zniszczeniu uległy również liczne 
przesytu polecone i pieniężne.♦

Na mocy rozporządzenia rządu utworzono przy szefie .zą- 
dowym Lavala specjalną „ustawodawczą komisję doradczą'’ . 
M icżą do nic) liczni priodstawlclelc wszelkich gałęzi admt-' 
nlstucyjnych oraz osoby fachowe, które głosem doradczyni 
pomagają szetowl rządu w sprawowaniu Jego czynności.

*
Urzędowo podano do wladomołci: Rada związkowa w Bernie 

postanowiła wdrożyć postępowanie sądowe przeciwko kilku 
członkom młodzieży aosjal damokratyesnej „Lucąrn” za dzia
łalność komunistyczną.

Większa część tych obrazów mozaikowych 
była stworzona przez robotników i artystów je
szcze za czasów papieża Syztusa V, który mię
dzy rokiem 1585 a 159(1 powołał do tycia spe
cjalną fabrykę w Watykanie. Od tego też czasu 
technika wytwórczości moznik rozwinęła się 
nadzwyczajnie, Setki najsłynniejszych dzieł tego 
rodzaju, które przyozdabiają najbardziej znane 
i .najpiękniejsze kościoły, pochodzą właśnie z 
owych papieskich fabryk. Atoli praca tych arty
stów nie ogranicza się tylko do twórczości ko
ścielnej, lecz wykonują oni również rozmaitego 
rodzaju portrety oraz pejzaże. Podczas gdy mo
zaiki starożytności siużyiy przeważnie do ozdo
by posadzek i ścian, a robiono były z kamieni — 
dziś używa się tu bardziej skomplikowanych 
materjnłów. Wytwarza się je mianowicie ze sto
pu szkła i minerałów, zmieszanych z odpowied- 
nieini chemikaliami, i w ten. to sposób papieskie 
fabryki mogły wykombinować mozaiki w 28 ty
siącach rozmaitych barw I odcieni.

Owe kamyczki, wtłoczone w jednocentymetro- 
wej wyzokości ramki, nabierają trwałości żelaza 
lub marmuru. Jako podkład służy na wzór gipso
wej, silnie spajająca maaa. Należy przytem za
znaczyć, że praca przy owych procesach spaja
nia jest nader uciążliwa oraz długotrawała, Takt 
pracownik zajęty jest dziennie powyżej 4 godzin 
przy owej robocie. Przy jednym obrazie praca 
trwa okoto roku. Skoro już rntny zostały wypeł
nione, następuje dopiero nakładania farb

Ponad 351) lat istniała pracownio mozaik w 
Watykanie —- obecnie nąskutek ataku bombow
ców legia w gruzach.
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Dziś: Katarzyny 
Jutro: Sylwestra

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.40 do 6.50

Nowy gubernator dystryktu
krakowskiego.

Kraków, 25 listopa
da. Jak donoszą, objął 
stanowisko guberna
tora dystryktu kra
kowskiego dr. Kurt 
von Burgsdorff.

Dr. K urt von Bur#s- 
dorff urodził się w ro
ku 1886 .w Chemnitz w 
Saksonii. Jego karie
ra urzędnicza, którą 
rozpoczął w Staro
stwie w Dreźnie, do
prowadziła poprzez 
ministerstwo spraw 
wewnętrznych Rzeszy 
do urzędu w Staro
stwie w Lipsku i na
miestnika Rzeszy w Wiedniu, które spra
wował po przyłączeuiu Austrii. W roku 
1939 pełnił dr. von Burffsdorff przy protek
torze Czech i Moraw obowiązki podsekre
tarza stanu. Po dłuższym pobycie w P ra
dze udał się obecny gubernator dystryktu 
krakowskiego do wojaika, przyczem brał 
udział w wałkach na froncie wschodnim, 
jako dowódca pułku, n odznaczywszy sio, 
zdobył krzyż rycerski „Żelaznego K rzyża,

Nowa wspólnota pracy 
w Generalnem Gubernatorstwie.

(tp) Kraków, 25 listopada. Niedawno temu na 
odcinku produkcji żarówek elektrycznych zało
żono Wspólnotę Pracy. Do Wspólnoty tej we
szły trzy firmy w Gen. (gubernatorstwie, a mia
nowicie „Osram S. A.“ w Krakowie, Polskie Za
kłady Philips S. A. w Warszawie i ,.Tungsram 
S. A." w Warszawie. Zadaniem odnołnej Wspól
noty Pracy jest odpowiednio rozwijanie i regulo
wanie produkcją i zbytem elektrycznych żarówek 
odnośnych zakładów wytwórczych, z uwzględnie
niem wytycznych opracowanych przez odnośny 
Urząd Gospodarowania. Kierownika Wspólnoty 
odnośne władze zamianowały na przeciąg dwóch 
lat.

(tp) Kraków, 25 listopada. Wojenne warunki 
komunikacyjne wymagają przyspieszenia obiegu 
wagonów, \

W pierwszym rzędzie chodzi tu o jak naj
szybsze załadowanie i wyładowanie wagonów 
zarówno w dni powszednie, jak i w niedzielę i 
święta. W szczególności prace ładunkowe w 
niedzielę, które — w odróżnieniu od Rzeszy — 
stanowią w Gen. Gub. tylko niewielki ułamek w 
stosunku do dni powszednich, dałyby się jeszcze

Ferje świąteczne w szkołach
polskich w Gen. Gub.

(tp) Kraków, 25 listopada. Tegoroczne fe- 
rjo świąteczni) z okazji Bożego Narodzenia 
rozpoczynają sią w szkołach polskich wszel
kiego typu w dniu 19 grudnia br. Wszelki© 
zajęcia szkolne kończą się w dniu 18 grudnia 
br. Podjęcie zajęć szkolnych po ferjach Bo
żego Narodzenia przypada na dzień 4 stycz
nia 1944 r.

Kurs murarski I ciesielski.
(tp) Kraków, 25 listopada. W najbliższych 

dniach rozpocznie się kurs przygotuwuwczy do 
egzaminu czeladniczego dla pomocników murar
skich i ciesielskich. Termin wpisów na powyższy 
kurs kończy się w dniu 4 grudnia br. Na kurs 
mogą być przyjęci pomocnicy, którzy wykażą się 
wiarygodnemi świadectwami 5-letnlej prący za
wodowej w murarstwie lub ciesielstwie.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje Powiatowa Gru
pa Rzemiosła w Krakowie ul. Sławkowska 13/15, 
pokój 8, I p. Osoby bez ukończonej szkoły za
wodowej składają ponadto podania o dopuszcze
nie do egzaminu dla ekstemlstów z zakresu szko
ły zawodowej.

Kurs czapnlczy w Krakowie.
(tp) Kraków, 25 listopada. W związku z dot

kliwym brakiem wykwalifikowanych czapników, 
Powiatowa Grupa Rzemiosło urządza kurs czap* * 
niczy wyszkoleniowy 1 przygotowawczy <lo egza
minu czeladniczego w zawodzie cznpniczyut

Program kursu obejmuje 900 godzin wykłado
wych. Wykłady będą odbywać się w godzinach 
popołudniowych. , W godzinach przedpołudnio
wych uczestnicy kursu będą mogli pogłębić swo
je praktyczne wiadomości w krakowskich prn- 
eowniacb ezapniczycb. W kursie mogą wziąć u- 
dział: a) czapnicy z 3-Ietnią praktyką zawodową, 
b) dziewczęta mające zainteresowanie dla czap- 
nięlw a.i mogące się wyknzuć, 3-lelnią pracą w 
zawodzie krawieckim lub inotłniiirskitn; oruz c) 
czeladnicy i pomocnicy krnwioccy i kapelu.sinicy.

Zgłoszenia na kilrs przyjmuje Powiatowa Gru
pa Rzemiosła w Krakowie, ul. 'Sławkowska 13/15,

poważnie zwiększyć, có wpłynęłoby skutecznie 
na przyspieszenie obiegu wagonów.

W związku z tem, Grupa Komunikacji zwraca 
się do tych kół gospodarczych, które korzysta
ją z przewozu kolejowego, przedewszystkiem 
zaś do przedsiębiorstw przemysłowych, aby wy 
łndowywanic i załadowywanie wagonów usku
teczniały nielylko w dnie powszednie, lecz rów
nież w niedziele i świętą.

pokój 8, 1 p. Termin zgłoszenia na kurs upływa 
dniu 4 grudnia br. Przy zgłoszeniu należy zło
żyć podanie o dopuszczenie do egzaminu czelad 
niczego. Osoby nie mające ukończonej szkoły za 
wodowej składają nadto podanie o dopuszczenie 
do egzaminu dla eksternislów.

(tp) NOWY RODZĄ) OWOCU. W gminie Ledec lioto Pilzne 
p:zcd około 10 laty wszczepiono na drzewo jarząbkowe kilka 
talarek Jabłoni W roku obecnym drzewo to poraź pierwszy 
obrodził, owoc na wszczepionych gałązkach.'-Nie Jest on Jed 
nak podobny ani do jarząbków, ani też do jabłek, a raczej 
przypomina kształtem gruszki. Owoc teo wisi na długim 
ogonku 1 twarzy wielkie grono na wżór jarząbków. Smakiem 
dorównuje jabłku Jest on nadto odporny przeciwko mrozom 
I chorobom

(tp) rozrachunkowe ceny CESIEŁ. Grupa Gospodarcza 
kamieni, ziemi, szkta I ceramiki w Izbie Centralnej komuniku
je, żc na mocy postanowienia Rządu Oen. Gub., 'Jrząd Kształto
wania Cen, na' okres kampunjl 1943 ustalił następujące ce
ny rozrachunkowo cegieł- dla Okręgu Warszawskiego 123 zt. 
dla Okręgu Krakowskiego 115 zt, za 1000 sztuk. Dla Okręgów 
Ualtcja, Rodom | Lublin dotychczasowe przepisy pozostają na
dal w mocy. Kwoty nadpłacone ulegają zwrotowi.

(tp) w  TATRACH ZNIKNĘŁO jezioro, w  Wysokich Tatrach 
można stwierdzić rzadko spotykane zjnwlsko w przyrodzie; 
mianowiclo wyschnięcie jeziora. Pod szczytem Ldhnlcy znaj 
dowste się jezioro, które zaopatrywane było dotychczas w wody 
zu pomocą noteczka górskiego. Ten oytatnl dostarczał Je
zioru wody ze Śniegów obficie zalegających Łomnicę. Wsku-- 
lek tegorocznych leslennych dni, bogatych w promienie słone
czne, wieczny dotychczas Śnieg szczytu łomnickiego staja!
1 przestał dostarczać wodę do jeziora. Na miejscu, gdzie do
tychczas oko ludzkie widziało zwierciadło wodne, mieniące tlą 
od barw słonecznych, obecnie widnieją czerwonawe bloki 
skalne.

(Zet) KSIĘŻOM KRA ONA MASZYNY 00 PISANIA. Dwóch Ilią 
znanych osobników zrabowało wieczorom maszyną do pisania 
ks. Antoniemu Kuczyńskiemu, proboszczowi w Stopnicy, pow. 
buski. —  Inni trzej sprawcy zrabowali w ten sam sposób ma
szynę do pisania „Underwood" ks. proboszczowi Syrklewlczowl 
w Szaótu. ,

(Zet) ZŁODZIEJE ZAOPATRUJĄ SIĘ NA ZIMĘ. Na teronie Kle- 
lecczyzny I w sąsiednich powiatach wzmogły się ostatnio kra
dzieże cieplej odzieży i obuwia. Złodzieje podpatrują, który 
z gospodarzy jest zamożniejszy I jego rodzina ma dostatnie 
i  krycie, aby następnie okraść go. nzleje się to zwykle w ten 
sposób, że pod pretekstem kupna artykułów spożywczych, za
maskowani złodzieje odwiedzają mieszkania. W nocy sat, gdy 
rodzina gospodarza udaio się na spoczynek, dokonywują kra
dzieży. Między inneml, we wsi Łachów (Kielecklo) obrabowano 
Jednej nocy kilku gospudarzy. zabieraląc kożuchy, chustki 
Cieple i łuny ciepłą garderobę oraz buty. We wsi Mokrsko (Ją. 
drzejowskle) skradziono Romualdowi MorawleCklcmu I Zyg
muntowi Blicharskiemu palta zimowe I 'buty z cholewami. 
Kilka par butów skradziono sołtysowi Stefanowi Sękowi w tej 
samej wst.

Świadek.
(Ap.) Pewien arabski kupiec, imieniem Assan 

Murfl, odbywa! w celach handlowych padrói, 
w czasie której pożyczył jednemu ze znajomych 
kwotę 1(JO denarów. IV jakiż czas potem spotkał 
swego dłużnika, len jednak nie clicial pieniędzy 
zwrócić, dowodząc, żc wogóle żadnej kwoty nie 
pożyczał. Sprawa znalazła swój epilog w sądzie. 
Sędzia zapylał wierzyciela, tt> klórem miejscu po
życzył on pieniądze?

Przed miastem, pod dużem drzewem figa- 
wem — brzzniala odpowiedź.

Dłużnik potrząsnął jednak przecząca głową 
I ożwiadczyl, że żadna transakcja nie miała miej
sca. Wówczas sędzia zwrócił się do Assana i rzeki:

— Idź Assanie i przyprowadź iwladka.
— Jaklo Iwiadka? — zdziwił się Assan. - -

Mam przyprowadzić drzewo? f
— Rób, co każę — odrzekl sędzia. — Jeżeli mó- 

wiss prawdę, to nawet drzewo będzie dla ciebie 
iwiadczyć.

Assan odszedł zasmucony. Sędzia polecił, aby 
i oskarżony usuną/ się na bok i zaczął sądzić tym
czasem inną sprawę. Po pewnej chwili polecił we
zwać ponownie dłużnika I rzeki do niego:

— Assan coś długo bawi. Czy sądzisz, żc jest 
on już na miejscu?

— Wykluczone! — zawalał dłużnik — miejsce
to jest zbyt daleko położone. ,

—• Ach, tak -— odrzekl sędzia —  wiesz w takim 
razie, gdzie stoi drzewo?

W taki to sposób, dzięki sprytnemu podejiciu 
sędziego, sprawa została wgjaln/oną, a wierzyciel 
odzyskał z powrotem swe pieniądze.

Izba reprezentantów Stanów Zjednoczonych przyjęta —  jak 
podaje brytyjska służba informacyjna z Waszyngtonu —  pro
jekt ustawy, wymierzony przeciwko subwencjom rzędowym dla 
celów utrzymania na niskim poziomie kosztów wyżywienia. 
Projekt ustawy zabrania wypłaty subwencji po dniu 31 grudnia 
br. Obecnie projekt przekazany został do senatu,

*
Rada ministrów w Solił odbyła kilkugodzinne posiedzenie. 

*
Pod przewodnictwem generała Franco odbyto eię posiedzenie 

rady ministrów, celem omówienia budżetu państwowego na rok 
1944. Uchwalono projekt ustawy w sprawie budżetu państwo
wego przedłożyć Cortczom.

*
Prezydent państwa, który stoi na czslc republiki portugal

skiej od roku 1028, ukończył w Środę 74 rok życia swego.
*

Urzędowy komunikat brytyjskiego ministerstwa lotnictwa 
przyznajc, żc w nocy na Środę zaginęło 20 samolotów brytyj
skich.

Ciystość pierza drobiu.
Zarówno gęsi jak i kaczki należy prted za

biciem poddać kąpieli, innjącuj na celu dokładne 
oczyszczenie ich pierza. W przeciwnym ruiic sku
banie pierza brudnego nie należy do przyjemno
ści, a późniejsze oczyszczenie ro 'jest daleko trud
niejsze, Przestrzeganie czystości przed zabiciem 
obowiązuję również w odniesieniu do królików. 
Te ostatnie nałoży pewien czas przed zabiciem 
trzymać w wyjątkowo czystych pomioazczoniach, 
ażeby tem samem ochronić icli futerko przed 
zhrtidzeniein.

Matrymonialne
Waiola, wartościowa, niezależna I przy
stojną, szatynka, lat 23, pozna pana o 
dużej wartoScl intelektualnej, który chce 
przejSĆ przez życic solidnie i pogod
nie. Cel matrym. Zgłoszenia możliwie z 
totogratlą: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9811".
Blondynka, mila, urzędnlczku, lat 29, 
pozna w celu matrym.. szlachetnego, ży
ciowo zaradnego pana w wieku od 38—  
50 lal. Zglosz.: Biuro Ogłoszeń, Kra 
ków, Sienna 12 pod „Mila*'. 9407
Która z pań niebiednych, pomoże ma 
terjalnie 20-lctnlenyŁ zdrowemu rze 
mlcślnikowi. Cel matrym. Zglosz.: Go 
nlec Krak., KrakSw, „Nr. 2467k“ .
Młoda, przystojna, szatynka, elegancka, 
z Średnim wykształceniem, o głębokich 
walorach ducha, wiatka miłośniczka 
sportu, pozna pana o szlachetnym cha 
rakterze z ukończonymi studjaml, o ko 
rzystnej prezencji, będącego w dobrych 
warunkach materjalnych. Pierwszeństwo 
lekarze. Cel matrym. Zgłoszenia z toto 
grafią do Gońca Krak., Kraków, „Nr 
8083",
Gallelanka, Inteligentna, wykształcenie 
średnie, pozads, mieszkanie na wsi, z 
braku znajotnolci. dla rozpogodzenia 
szarych dni, nawiąże korespondencję z 
panem kulturalnym, wysokim, ciemno
włosym, na stanowisku, do lat 39, cel 
matrym. Zglosz.: Doniec Krak., Kraków 
„Nr. 9423".
Który z panów, inteligentnych, do lat 35, 
o dobrym i szlachetnym sercu, chdatby 
poznać panienkę, po maturze. 20-lctnia 
podobno ładną I zgrabną, ale niestety 
niebogatą, która tęskni za kimf, ktoby 
potrafił ją zrozumieć. Cel matrym. Zgl-t 
Goniec Krak., Kraków, ,JJr. 2078k*'. 
Polak, miody, lat 25, z zawodu masarz, 
obecnie w Rzeszy, pragnie nawiązać ko
respondencję z młodą Polką, do lat 20, 

-w celu matrym. Oferty możliwie z foto
grafią kierować do ttońca Krak., Kra
ków, „Nr 2079k".-
Keweler, lat 30, Średniego wzrostu, mó
wią, że przystojny, ożeni się z panną, 
w wieku od 18-stu do 25 lat, średniego 
wzrostu. Panny posiadające samodziel
ny zawód, mile widziane. Zglosz,: Do
niec Krak., Kraków, „Nr. 2080k".
Dla mej slostrzenley, młodej, przystoj
no) panny, na posadzie, szukam męża, 
przystojnego i kulturalnego z wyższem 
wykształceniom. Poważne zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7520P" 
Młoda, przystojna panna, wykształcona, 
gospodarna i saradna pozna w celu ma
trym. pełnowartościowego pana z uni
wersyteckim wykształceniem, zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr, 7521P",
Panna lat 30. przyatojna, wyższe wy
kształcenie, gospodarna, niebiedna, pra
gnie nawiązać korespondencję w celu 
matrym. z panem tych samych zalet, o 
nieposzlakowanym charakterze, naprawdę 
kulturalnym i zamożnym, do lat 40 Zgło
szenia tylko poważne 1 tylko z fotografia: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7596"
Ranna lat 24. ładna dosyć wysoka, blon
dynką. ładnie zbudowana, z swoim mie
szkaniem. z powodu braku czasu, ta dro
gą pozna pana przystojnogo, o dobrem 
sercu, na posadzie. Cel matrym. Poważ
ne zgłoszenia z fotografia: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 7629''.
Kawaler lot 40, kulturalny, zamożny, 
przedsięborczy, pozna panią przystojną, 
Inteligentną, niebiedną. Cel matrym. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7654".

Jestem miody wdowiec, bezdzietny, rze
mieślnik, bez nałogów, pragnący założyć 
ognisko domowe. Szukani panny do lat 
24, milej, zgrabnej, sympatycznej, na
prawdę wartościowej, a dobrem usposo
bieniu, (brunetki mile widziane). Cel 
matrym. Poważne zgłoszenia z [otogra- 
tją: Ooniec Krak., Kraków, „Nr, 7637". 
Panna lat 28. wysoka blondynka, przy
stojna, o dobrym charakterze z wlaznem 
mieszkaniem, znudzona samotnoSelą, po
zna pana w celu matrym., wysokiego, 
kulturalnego z unlwers. wykształceniem 
Tylko poważne I zdecydowano zgłoszenia 
klarować: Ooniec Krak., Kraków, „Nr, 
7630".

Noclegi
Noclegi intellgeneJL; Kraków. Radzlwlt 
towska 1412. 6549
Noclegi przyjezdnym Kraków, Sw Seba
stjana 34, m, 2. 6602
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52. tu 13,
tront — Baódowa
Noclegi: Kraków. Orodzka 59/12.
Noclegi i Kraków Floriańska 3, a . 8

Nauka i wychowanie
Niemieckiego, francuskiego, rosyjeklego, 
angielskiego — udzielam przystępnie. 
Prowincja —  korespondencyjnie. Ogło
szenia: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
9081". k
Maiiynaąlime indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Orodzka 27 101 ta
Stenografii polskiej, niemieckiej oraz 
języka .niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kurty Stenograf)!, Ld- 
blln, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
109) Wyczerpulące Intormacla — po 
nadesłaniu zl. 2.— . 16148
Po ukończeniu szkoły powszechnej moż
na być prtyjętymla) do Szkoły Han
dlowej I uczyć się wssystkich przed
miotów — drogą korespondencyjna 
Szczegółowych Infnrmacyj udzielają Ko 
rcspondencyme Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37. 
skrytka pocztowa 109 — po nadesłania 
zl } .— znaczkami pocztowymi. 1689k 
Pretesor germanista, Kraków, ul. Zlclo 
na 25'2tePierwszorzcdna wymowa I ste
nografia niemiecka. -  7323
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Warszawlo. Czynny oa 
1 listopada 1942 r miotmacle War
szawa. Smolna 34-4 »50t)k
Stenografie listownie i ustnie, nowocze
sna metoda Ktaków, orodzka 27. 
Profesor germanista, Kraków, Zielona 25, 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa I ste
nografia niemiecka, matematyka. Itzs- 
ka I t. d. -  69»n

rioine
Zegarmlstrzewski zakład «  Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska I, wykonują 
naprawy zegarków i  poleca sztuczna b i 
żuterię. wyroby ze/srebra I różne upo
minki. " 10248
Dnia 17. l t .  zostawiłam w sklepie kolo
nialnym pod lirmą Marian Jadlowskl 
przy ul. KalwaryjskleJ w Podgórzu tecz
kę z książkami szkolnymi na nazwisko 
Straszyńska Krystyna, upraszam o zwrot 
tychże książek do tego sklepu 9584 
Foksterier czteromiesięczny, do oddania 
w dobre ręce. Kraków, telefon-171-31, 
między 12— X. 7897

Szukamy garażu dla eamoebodów cięża
rowych w Krakowie i Warszawie, ewen
tualnie okolicy —  połączenie tramwa
jowe konieczne. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 2412k".
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi rddykatnle gaz „BP", 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 10/T. 
lei. 217-48, Tarnów, Watowa Z3. 
Zawiadamiam P. T- Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni I larbiarm Sta
nisława Witalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. JózelińdBlcj 5. Pod
górze (dawna łaźnia), u tilja tejże pralni 
z ul. Slradoro do lokalu przy u! Krakow- 
cklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres len wchodzące, na żą
danie w dwóch dniach, a flljc w 3 
dniach. 8470
Siczatik do szorowania z drzewa iręcz- 
ne 1 na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, irte- 
paczek. kosi na papiery, doslaicza w 
większej iloScl krótkoterminowo llur 
łownia szczotek, Krakau, Kaslnogassc 
(Bracka) 6 9459k
Zaprtyeiątony llumaca i biuro tłumaczeń 
i podań. Krakau. Kasinogassc (Bracka) 0. 
Reparacja zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia llrma Oajewskl, Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 8614
Bieliznę męska ? powierzonych marerja- 
lów pierwszorzędnie wykonuję Orochow- 
skl, Kraków, Felicjanek 7 (boczna)
Kapce, same wierzchy, z dostariAfcnyeh 
materjalów wykonuje solidnie pracow
nia cholewek. Kraków, ul. Gertrudy 14, 
Ziela, srebro, kamienie szlachetne, gra- 
wiruje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Rrochwleza Kraków, Grodzka 5. i p 
oficyna, /  8701
Trwała ondulację solidnie wykonuje 
„Sława ", Kraków, Floriańska 47, w 
podwórcu. 8908
Elektryczne instalacje światła, motorów
i dzwonków, wykonuje oraz naprawia 
Armatys, Kraków, Stolarska fi. 9002 
CsyScl chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach llrma Pr. jogalla, Kraków. Die
tla 03, w podwórcu, 9035
Młodego pana, który w dniu 19. U - 
br wieczorem o godz. 19 zaopiekował 
się przy przystanku tramwajowym Nr. 2 
zaalahlym starszym panem w munduize 
kolejowym, Stanisławem Jabłońskim i 
odwiózł go do szpitala iw. Lazarze, 
uprasza się gorąco o skomunikowanie 
się z rodziną. Kraków. Łobzowska 27, 
III. p., m. 8. 9233
Saildnls i punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków piorjańska 43, m. 10 
Kostiumy, planetę, wykonuje solidnie 
firma Onladek Kraków, stronom fi 
Aryjskiego pochodsonia dowody przepro
wadza metryki wydobywa (ze wszyst
kich krajów) heraldyk (Slppenforscbet) 
Dr. D. Mudretzkyj. Kraków, Retoryka 
17/4 — Wiedeń l i tu . Ttirkenschauz- 
strasse 1 7688
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachot, Kroków Długa 53 
sklep kolonialny. 7980
Gustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje płyna
mi zagranlczneml, najlepszeml, nleszko- 
dliweml „Jasia", Kraków-Podgórse, 
Limanowskiego 10. 9015
Kupno sprzedaż i tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów i małych zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20 t (Blu- 
to), Parma wzorowa na Wolt Ducliac- 
kiej, ul. Olówna 91. Informacje od godz. 
8— 0, 13— 15 i 19— 20 w biurze. 15058

Agenturę artykułów dla labryk wody 
sodowej I lemoniad przy Imię: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad Sanem, Ko
lejowa 16. 215U
Zginął pies spania] (z długiem) uszami) 
brązowy z popielatym. Łaskawy zna
lazca zcchcc oddać za wynagrodzeniem. 
Kraków, Lubelska 22/5. 9305
Plany kopjuje, wykreśla (otokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków. Szewska 24 
Naprawiam kilimy, dywany. Kraków 
Jabłonowskich 9. 9011
Właściciela roweru marki „Styria" 
Nr. I 179788, który na terenie Wy
twórni Wódek w Krakowle-Dablu w 
dniu 18. 11, 1943 między godz. 11— 1? 
omyłkowo dokonał zamiany roweru, 
wzywam do zwrotu rowem marki 
„Steyer" Nr. I. 163140. Wymiany do
konać można w Wytwórni Wódek w 
Dąbiu. 9294

Zguby kfdg letc
Zgubiono dnia 12. l j ,  1043 portfel z 
dokumentami: Karta rozpoznawcza, Kar
ta Pracy, legitymacja służbowa Regie- 
rung, rarta tramwajowa — no nazwisko 
llildegerdu Czapla, Kraków. Sw. Seba 
stjann 29'9. Łaskawy znalazca zechce 
zwrócić za wynagrodzeniem. 9378 
Skratlzieno we wrześniu br. portfel z 
Kartą Pracy I świadectwo ukończenia 
Szkoły Handlowej, na nazwisko Cicboń 
Zbigniew, Kraków, Łobzowska 8. 9549
Skradziono Kartę rozpoznawczą Kartę 
Pracy, przepustkę nocną na nazwisko 
Adela Kłosińska, Kraków, ul. 29 Listo
pada 43b 9825
7guhtt.no Kenkartę Nr. 2304, wydanę 
przez gminę Rudnik na nazwisko Lesi- 
czto Stanisław z Kuńczyc. 2tfi0k 
Kowal Szczepan zgubił Kennkartę Nr- 328 
wydana przez gra, Wolbrom, zant gmi
na I wieś Jangrot. 2tO4k
Skradziono wraz z ubraniem I portfe
lem Kennkartę na nazwisko Ryba Wła
dysław, Ciężkowice, pow. Tarnów, jak 
również kartę skupu Jat Firmy Volgt 
i Kornlelnd I legitymację zastępcy soł
tysa.- 23901
Zgubiono Kennkartę Nr. 1271, wydaną 
przez gminę Oumniska, Karlę pracy Nr, 
904/06175, wydaną przez Arbeitsamt 
Tarnów, legitymację żywnościową i In
na papiery na nazwisko Jan Edward Bo
rucki Rzędzitą poczta Tarnów.
Zgubiono metrykę amerykańską, na na
zwisko Kogut zol ja. Łaskawego znalazcę 
proize o zwrot za wysakiem wynagrodze
niem pod adres: Kogut Zutja, Bobrowni
ki Mele, pociła Radiów. 240|k
Suda Franciszek, ur. 13. IV, 1913 r, w 
Wirzchostawicacb, zgubił Karle Pracy 
Nr. SO4'Q1526. Or. 21 f, w okolicach po
wiatu Tarnowskiego, w miesiącu paź
dzierniku 1943 r. 2402k
Zgubiona Kennkartę Nr. 9968, wystawio
ną przez Magistrat Sanok, na nazwisko 
Trznadel Józet Zbigniew. 24O3k
Zgubione Kennkartą Nr. 13597 l Kartą 
Pracy, na nazwisko Zdónak Marja, Rze
szów, Kołłątaja 3. 240-tk
Zgubiono Kennkartą Nr. 3332, na nazwi
sko Maślak Franciszek, Zahorów-Czudec, 
pow Rzeszów. 3405k
Zgubione Kennbartę i keląźkę konia, na 
nazwisko Badowski Tomau, Pohltno Nr. 
328, pow. Rzeszów. geofik
Skradzione Kennkartą Nr. 1518, wydaną 
w Przemyślu, na nazwisko Olszański To
masz. 2407k

Ikradziana Kennkartę Nr. 660/42, Kartę 
pracy llrmy Eli bor, na nazwiska Ta 
deusz Czoslaw Kuźniar, ur. 11. 7. 1923 
Łańcut, blltge 4, z Pieniędzmi. 20V9k 
Zgubiono Kennkartą Nr.’ 206, wystawiona 
przez gminę Kopa, na nazwisko Karo 
.Piotr. 24i)8k
Skradziono Kennkartę Nr. 2416, na na 
zwlsko Zawnrske Stanisława, Kozłów 
Krels Dębica. 24f)9k
Zgubiona Kennkartę Nr. 8103, na nazw: 
skn Krzemiński Michał, Kędzyż, Krels 
Dębica, 24t0k
Skradziono Kennkartę, wydanę przez 
Gminę Kolbuszowe, dnia 3. 12. 1643 na 
nazwisko Biesiedecka Antonina. Kol 
buszowa 2003k
W dniu 5. 11. 1943 skradziono torebkę 
w Przeworsku na stacji a dokumentami 
Kartę rozpoznawczą Nr. 3626, wysta 
wioną przez Magistrat Przemyśl, Aue- 
weis, wystawiony przai Starostwo Jaro
sław na nazwisko Janina Krystyna Do- 
raszówna, sam. Kańczuga, ul. Kolo 
Jowe 157. 2094k
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na nazwi
sko Helena Pradziad z Murzasichla, wy 
daną przez Urząd Gminny Poronin. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na na
zwisko Józela Panka z Malej, wystawio
ną przez Starostwo Dębiea. 2108k 
Ikradziana Kennkartę, Nr. 1092 a dnia 
30. 7. 1942, wydanę przez Zarząd Gminy 
Bycbowa, na nazwisko Tetar ktamilaw. 
Kennkartę tę skradstono w styczniu 
1943 wras z ubraniem. 2109k
Zgublana Kennkartę, Nr. 1191, wydanę 
przez Gminę miasta Krotna (Krata. Kro- 
sita), na nazwisko Janusz Jędrzej, Kro 
sno-Zawoćzie. 2110k
Skradziono Kcnnkarty, wydane przez 
Landkbmisarzit Kazimierza Wielka na 
nazwiska: Stelan Pokigo, Tadeusz Póki 
go, jó iet Grudzień, zant. Rachwaiowice, 
Umina Koszyce, powiat Miechów. 7421 
Zgubione Kennkattę, Nr. 331, wystawia
ną przez Urainę Skawlna-Land, na nazwi
sko Kleiści Władysław, Sidzina. 7427
Zagubiono Kennkauę, wydaną przez 
X. Urząd Obwodowy *w Borku Falęcktm, 
na naiwisko Julia Slapak, tam. w Kra
kowie, Borku Palęcklm, Dworska 3. 
Zgubiono Kennkartę w pociągu z Kielc 
do Krakowa, wydanę przez Obwód X. w 
Borku Falęckim na nazwisko Anna Pie
trzak. Proszę znalazcę o zwrot za wy
nagrodzeniem. 742B
Zgubiono Kennkartę Nr. V/|2764, w y  
stawioną w Krakowie na nazwisko Ro
bert Relngruber, Kraków, ul. Grzegó
rzecka 122. . 7441
zgubiono Konnkartg, wydaną przez Za
rząd Gminy Gawłuszowice, p. Mielec, 
na nazwisko Zgtucki Franciszek, wieś 
Mlndochów. 7448
Zgebisno zaświadczenie Karty Pracy, Nr, 
991/86553, wystawionej przez Atbcits- 
amt Krakau. Brzycka Maria, Krakau. 
Zgublana Kennkarte, wystawioną w 
Warszawie przez Ominę Brudno, zg nu
merom 7250, na nazwisko Stańczak Ta
deusz, oraz legitymację Ubezpieczalnl I 
Ausweis, wystawiony przez Firmę Ga- 
dzińekl, podpisany przez Studthaupt- 
manna. Łaskawego znalazcę uptaaza się 
o zwrot tych dokumentów za nagrodą 
pod adrci: Kraków, ul- Juliusza Lea X15. 
Zgublana Kennkartę, wydaną prztz Kra
ków, na nazwisko Weronika Olszowa, 
wieś Rybitwy Nr. 66, ur, I I .  1. I9 U  r. 
Zgubione Kennkartą, Nr. 866, wystawio- 
ną w Gminie Nleszków nu nazwisko 
Józef Śliwa, wieś Wymysłów, Ominą 
Nleszków. 7479

f  8.P.
LEOPOLD

WIŁKOSZ£WSK1
Technik Fabryki l .  Z ltltn itw ik l

przeżywszy lal 27, po krótklaj, a 
elężklej chorobie, opatrzony Sw, Sa
kramentami, zasnął w Panu dnia 

23-go listopada 1043 r. 
Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim, nn miejsce 
wiecznego spoceyoku, nastąpi w so 
botę, dniu 27 hm. o godz. 114 popol 
na ktDry-to zmulny obrzęd Krew 
nycb, Przyjaciół, Kolegów Pmarlego 
I knajomych, zapraszają stroskam

Rodzica, Brada I Rodzina.

Nabożeństwo żałobne
odprawione zostanie w Krakowie, 
dnia 20 listopada br. o godz, 6.30 
rano w kościele parallalnym w 

Dębnikach.

A  Dnia 17. I I .  1043 r. po długich 
’  i ciężkich cierpieniach w wieku 

lat BR, zasnę! w Panu ngei nigdy 
nieodżałowany Ojciec, przez wszyst
kich ceniony I kochzny wychowawca 

I pedagog | .  p.

Józef Orzech
em. dyraktar gimnazjalny. 

Pogrzeb odbył się dnia 19. I I .  )043 
w Bochni, oczym zawiadamiają

pogrążeni w ciężkiej żaloblt 

9564 córka, Syn l Rodzina.

» ( Za tpokAj duny I ,  p.

Dr. Rudolia Żaka
Jako w pierwszą rocznicę śmierci, 
odprawione zoslanie w sobotę dnia 
27 listopada 1943 r. o godz, 8 rano 
w kołclcle oo, Jazultów w Krakowie

Nabożeństwo żałobne
o ciem zawiadamia

Zana

Zgubione Kennkartę. wydanę w Krako
wie, na nazwisko Sulik Jan, Kraków, 
Kielecka 25 6. 7439
ikradziono dnia 31. ID, 1943 torebkę 
z Kennkartę, Nr 115370, wystawioną 
Krjików na nazwisko Pilch Paulina. 
Igublane Kennkartę 1 Kartę Pracy, wy
stawione w aminie Nowe Odra, na na
zwisko Józefa Malceyk, Pllipowlcc, orni- 
na Nowa Góra. 7508
Igubleno Kennkanę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Chryel Andrtej, Kra. 
ków, ul. Podgórska 39 7318
Skradzione w tramwaju legitymację la- 
brytana Monopolu Tytoniowego w Kra. 
kowle, nn nazwisko Jadwiga Wygoda. 
Skradziono Kennkartęina nazwisko Ko
walska Franciszka, wystawioną przea 
Urząd Atiojskl w Miechowie. 7586

7guhtt.no
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Pomoc 
w oszczędzaniu 

prądu.
★ OSRAM

T. P I L E S K I
koncertuje na harmonji 

*  nlodzlolę. dnia 28-go b. m. od 
godziny 11.30— 2.30

pny współudziale K. SYSKl
ui Restauracji „z* rooiih**
araków, al. OiETLOWSKA Nr. I I .

H Y T 1  P A T IF O N O W I
połamane, zniszczone, kupuje au la , 

każdą ilość,
D/H. „IM FEX", Kraków, Augustjoński I .

HURTOW NIA
IRTYKUŁOUJKOSmETYCZnYCH
I. Mlngelgrfln, Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21. m. 2».

Telefon 176-02.

Żarówki kolorowe
Piękne komplety na choinkę sprzedaje 

Jnt

E l e k f r o - R o d
Pracownia elektrotechniczna

pasieka marian
Kraków, ul. Starawiilna Nr. Id ,  ||.  p.

Wolne posady
Szewskiego czeladnika, na naprawy, po
trzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20.

,lub,i?ca dzieci. która zna Ję- 
*y ,  niemiecki, do niemieckiego domu 
« 2 dziećmi, poszukiwana. 4-pokojowe 
“tieszkanie, musi być czysto utrzyma
ne- umiejętność -gotowania niekonlecz- 
ani, z**P®wn>a się dobre traktowanie, 
dobre jedzenie Tylko uczciwe dziewczę
ta mogą się zgłosić: Kraków, Krowoder
ska 28, m. 3. J532,,
■andałyito dla warsztatu ortopedyczne
go.-od zaraz poszukiwany. Zgłoszenia w 
Administracji j j  Lazaret Krakau, Niłrn- 
bcrgstr. (Lea) 65. 2533k
Sprzątaczka, do niemieckiego biura, po
szukiwana od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Szewska 21, I. p., „Foto-Thcuergarten" 
Poszukuję zaraz dziewczyny, albo kobie
ty, ze znaj. Języka nlem. Dobre wyży
wienie Ewent. może być na pól dnia. 
Meisinger, Krakau. Smocza 4a I. 9358 
statyka poszukuje firma budowlana. M ie
szkanie i utrzymanie zapewnione. Żal.: 
Doniec Krak., Kraków, „Nr. 246«k" 
Poszukuję zaraz pomocnicy domowej do 
małego gosp. dom. Zgl. osob. od godz. 
8 — 16. Kraków, Warscbauerslr. l2a /5 . 
Redlina niemiecka, poszukuje czyste) 
I uczciwa), dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandursklego 36'2 
Sokrotarka-stenotyplstka. dobrej prezeL 
cjl, znająca perlekt język niemiecki w 
słowie I piśmie, siła zupełnie samodziel-

t nn. znająca prace biurowe przedsiębior- 
siwa przemysłowo-handlowego, dla prac 
w biurze w Krakowie I do podróży jako 
sekretarka i do pomocy szefa, zostanie 
natychmiast przyjęta na dobrych wa
runkach przez niemiecką lirmę przemy- 
ltowobudowfoną. Zglosz.: do Adm. Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 9728".
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
I robotników wszystkich kategoryj, jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryly. w kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
tobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau. Lorenzstrasse 
13, I I.  p„ pokój l ic .  l806k
Poszukuję uczciwej kobiety do gotowa
nia I wszelkich prac domowych, do Jed
nej osoby. Zgłoszenia: Oamroth, Kra
ków, Łagiewnicka Ó8a. 9325
Miejska Szlamlarnla Jelit Rzeźni w Kra
kowie przyjmie natychmiast robotników 
robotnice branży rzeżniczo-masarskiej I 
aiekwalłtlkowanych. Zgłoszenia: Klerów- 
nik Szlamlarni, Kraków, ul. Rzeźnicza 29, 
od 9—  12-tej. 9335
Dochodzącą przyjmę od zaraź, dobre wy
nagrodzenie i utrzymanie. Osobiste zgło
szenia: Kraków, Pańska 5/6. 9548
Chłopcy do koni I stajenni, umiejący 
jeździć konno, poszukiwani do stajni 
wyścigowej. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2382k“ .
Potrzeba czeladników szewskich na no
we I reperacje. Kraków, Grzegórzecka 
ó. Sklep. 9115
Dziewczyna, Inteligentna, gotowanie, 
sprzątanie, bez dużego prania i no
szenia węgla, trzy osoby, trzy pokoje, 
śródmieście, I. p„ potrzebna od 1 gru
dnia. Dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia: 
Kraków, Grodzka 40/2, godz. 8-»J0. 
Egzaminowany palacz kotłowy, natych
miast poszukiwany. Zgłoszenia z papie
rami w firmie „Deuma" Deutschea 
Margarinewerk Wilhelm Duwe Omblt., 
Kraków, ut. Grzegórzecka 24a, w czasie 
od 10— 12 lub 4 5 — 17. 2386k

Posad poszukują "*“
Asystentka farmacji, szuka pracy w 
aptece, w większym mieście. Zglosz.: 
Ooniec Krak., Kraków, >rNr. 207 lk “ .

Kupno nieruchomości "*
Dem, murowany, lab parcelę budowlaną, 
«  miejscowości klimatycznej kupię: Kro
ków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 9588

Spraopaf nloruchomoócl
Partała, óomy, k a a la a k t, willo, poleca
..Krakus", Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 1174)8. 9273
Osiedle Oficerskie, 150 z ą t ,  przy tram., 
łanio wyjątkowo sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 9576
Dam, murowany, 11 aOHtacyJ, Podgórze, 
przy prootiatai, aprzeón: Kraków, Basz
towa 10, m. 1. 9585
Kamlanlcy, n. p., 1.'4 część (Rynek), 
tanio sprzeda: Kraków, Basztowa to/1. 
Kamienicy, 45 ubikacyj, 1/3 część, ul. 
Krowoderska, sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10, ra. 1. 9587
Zakopane. WKlę, 13 ubikacyj, łazienka, 
telefon, najpiękniejsza dzielnica w illo
wa, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcelę, budowlaną, 130 sążni, front 
12 ra. boczna Grottgera, tanio sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 9590
Dębniki. Parcelę, 130 sętni, front 14.5 m 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 9503
Dom, piękny, 7 ublk., ogródek, Azory. 
Dom, 7 ubik., I. p„ ogród, Lea. Dom, 
9 ublk., Dębniki, tanio sprzeda Skowroń
ski, Kraków, Adolf-Hftler-Platz 39, te
lefon 158-89. 9258
•ospodoratwo rolne, około 800 mórg fw 
lem lo t, łąki). Tanio. Warto tlę  prze
konać. Krakósf Zwierzyniecka 9/1. 9124 
Dom, murów., 5 pok., W Krakowie, dru
gi, 7 pok. (Szonowice), obydwa tanie, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelę, 180 a., kompl. uzbrojoną, za 
Parkiem Krak., sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 9122
Kamienicy, I II .  p. I oficyny, 98 ubik., 
sprzeda 24 część za matę pieniądze: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9121
Dom, 3 pok., z ogrodem, niedaleko tram
waju. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 9120
Domek jednorodzinny 4 ubik., przy Iram- 
woju. Kraków, Basztowa 1 0 '!.
Zakopana. Parcele budowlane: 1628 m1, 
1141 m>, 2100 m», 2380 m>, okazyjnie 
tanio: Kroków, Basztowa 10/1. 93Ó5
Osiodła Oficerskie przy tramwaju, par
cela budowlana 155 aąźnl, front 15 m, 
pełne uzbrojenie, okazja. Kraków, Basz
towa 10/1, fel. 159-35. 9387
Dabcsyct. Dom, mieszkalny, 7 ubikacyj 
I 4 morgi roli, wolne zaraz: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 9368
Sriegórzkl. Parcela, budowlana, 150 sąż
ni, Iron j 17 m, pęlne uzbrojenie, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 9369
Rabka. Pensjonat, murowany, 20 poko
jowy, umeblowany, cały wolny: Kraków, 
Basztowa 10/1. 9370
Kamienicy komfortowej, 24 ubikacyj, po
łowę, przy przystanku, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10/1. 9371
M alę ltk  ziemski, 100 morgów, budynki 
gospodarcze, inwentarz żywy, martwy, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 1 0 1 , tele- 
lon 159-35. 9372
Zakopana. Parcela 7 4 X 2 2  m, kompletnie 
uzbrojona, przepięknie położona —  sprze
da: „ ln lorm ator", Kraków, PiJarska 19. 
Willę, 7-mio ubik., mur„ pólkom!., z 
ogrodem, piękne położenie, blisko 
tramwaju, sprzeda B H. „Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27, I I.  p„ tele
fon 128-74. 2387k
Dem, jednorodzinny, z ogrodem, 15 mi
nut od tramwaju, tanio sprzeda „Er- 
ka-es", Kraków, Starowiślna 27, U. p„ 
tel. 128-74. 2388k
Parcslę, 1000 m3, przy tramwaju, sprze
da B IL „Er-ka-es", Kraków, Starowiśl
na 27, I I.  p., tel. 128-74. 2389k
Zakopano. Kamienicę, I. p„ 20 ubika
cyj, sprzedam: Zakopane, Parkowa 
480, m. 1. '  2390k

Kupno
Filatellócll Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 301 7683
Kupuje stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków Krakowska 1. pod Ar
kadami Zakład zegarmistrzowski 
Lustro belgijskie, większy format, kupię 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9713". 
Oywany, kilimy obrazy, antyki, menie 
porcelana Kupno — sprzedaż, oceno 
Salon Obrazów • dziel sztuki „Antyk" 
Kraków Stradom 18. telefon 140-93 
Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż, oce 
na: Kraków. FlorJaóska 8 I148Z
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" -  
Kraków. Stradom 18 Tel 140-83 
Obrazy malarzy polskich, kupie. Zgło
szenia pod „875 ", Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Aóolt-Hitler-PIatz 46 
Nowy kucharz, doskonały, książkę E. Sze
ligi, kuplę. Zgl.: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 2194K".
Kupulo obrazy znanych artystów pot 
sklch — płaci solidnie: Wawrzccki Kra 
ków. Wiślna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej. Wawrzec. 
ki. Kraków Wiślna 9. 7125
Falafon walizkowy, płyty, pianino, ku
plę. Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr 7299".
Kołdry jedwabne, porządne, kupię. Kra
ków. św. Marka 19. róg Floriańskiej. 
Sklep taplcerskl. 7832
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapcę. kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków. Adolf Hi- 
ller-Platz 12, w podwórcu. 7979
Mebla wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Orodz- 
ka 59. 7982
Frzy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lity , obrazy, sre
bro, swetry, palefony, sukienki wełnia
ne, Grodzka 59. 8005
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne I Inne 
przedmioty. Komis. Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8287
Kupujemy patelony, płyty i przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pi. Do
minikański 2, Kraków. 8268
Łóżka mosiężne, niklowane, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep taplcerskl. 8373
trabra stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firma 
O ajew tkl. Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Pianina, fortepian, kuplę. Helena Smo
larska, Kraków. Sławkowska 4.
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. 
Kraków. Długa 23, Sklep z kilimami. 
Kufer duży podróżny, szafę na ubrania 
prosta, walizy fibrowe, lustro, kupi 
Komis, Krazów, Szpitalna 11. 8844
Kilimów, porcelany, kryształów, luter 
damskich, dywanów poszukuje Komis, 
Kraków. Szpjtatna 11. 8846
Dywany perskie to nasza specjalność. —  
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Piżamy poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 0008
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków. Poselska 18. 9032
Ubrania oraz oddzielne spodnfe I mary
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie oraz kostjumy, kupuje za gotówkę. 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra 
ków, Plac Dominikański 1, tel, 114-28

Singera głowę maszyny damskiej, lub 
maszynę do szycia, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9125".
Kupuję używaną garderobę: Kraków. 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Kuplę parę opon rowerowych z dętkami 
lub bez. Firma Wandor W l„ Skład ro
werów I części. Kraków, Garbarska 4, 
telefon 124-48. 8615
Jadalnię super-Iuksusową, jasną, pierw
szorzędną, oraz luksusowy, piękny tap
czan, kuplę. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 887,7".
Sypialnię jasną, wykwintnej roboty, no
woczesną, kupię zaraz. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8878".
Numaratury używane, kupuje Wldlińskl, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502k 
Kupuje stare wlósie, starą morsfcą 
trawę. Kraków; św. Marka 16, Weso
łowski. 8998
Pióra wieczne, markowe, poszukiwane. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 9005
Kupuje kilimy, nawet podniszczone. 
Kraków, Jabłonowskich 9. 9012
Płyty pażetonowe, polskie, w dobrym 
stanie, kupuje Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 9100
Podutzkl plerzane kupię. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep ta- 
ptcerskl. 7541
Kuplę: Jacek Woronleckl: Metoda i pro
gram nauerhnia relig ji moralnej. Szu- 
kalskiego: Katechety I, II, H I t. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7543". 
Kuplę swetr golf, w dobrym stenie d li 
14-letniego. Zgłoszenia popołudniu: Kra
ków, Kurniki 8, I. p. oficyny, m. 18. 
Ostrowski.
Kuplę stare ramy do obrazów. Kraków, 
Sławkowska 6, m. 4, II  p. 7564 
Kuplę zarękawek. czapkę popielicową 
ewent. skórki. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7577".
Kuplę kilkanaście desek lipowych, ca
lówek lub grubsze. Zgłoszenia z poda
niem ceny: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7627".
Postukuję „M lkrocldu" za wszelkę cenę. 
Kwiatkowska, Kraków-Podgdrze, Bednar
ska 22, m. S, I.  p. 7701
Kslętki o rybach, atlasy rybne, książki 
wędkarskie, czasopisma, katalogi, pol
skie i obcojęzyczne —  kupię natych
miast, dobrze zapłacą. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7741".
Kołowrotek muchowy, nieduży lekki, naj
chętniej szeroki z agatem lirmy Milward, 
kupię —  dobrze zapłacę, jak również 
linkę I krótkie lekkie wedzisko mucho
we w rodzaju „F lycraft" Mjlwarda. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7742". 
Klubowe fotele porządne, kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 7775
Encyklopedię Trzaski Evęrta Michalskie
go, kupię. Zgłoszenia Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 8136".
Filatelistyczne biuro „Kolekcja". Kra
ków. Bracka 4. i p. (el. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 8158
Poduszki plerzane, kuplę. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapi- 
cerskl. 8212
Maszynę do szycia „Singera" gabineto
wą, mato używaną, stan dobry, kupię 
zaraz. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8214".
Zbiór znaczków lub droższe egzempla
rze kupi poważny amator. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8295" 
Kupuję! Dywany, kilimy, kapy, chodniki, 
firanki, garderobę, maszyny do szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 56 4a.
Kuplę śniegowce dziecięce Nr. huta 32, 
lub buciki narciarskie, kapce" damskie 
Nr. 39— 40 tylko nie biaie. Zgl.: Kraków, 
Bandursklego 5, m. 2. 8477
Kołdry jedwabne kupię. Kraków, św 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep Dem
biński. 8541
Kupię kilka łomów „Karola M aya". Kra
ków Radzlwillowska 29, m. 2.
Kupię natychmiast przetwornicę elek
tryczną do spawania, tylko t-my „Elin"  
lub „Siemens". Natężenie prądu do 300 
Amp. Zgl.' Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
8852".
Materace, tapczan, łóżeczko dziecięce — 
kupię. Kraków, św. Marka 19, róg Flo
riańskiej Sklep tapicerski. 7542

Sprzedaż
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski. Kraków. Krakowska 1 pod 
Arkadami poleca piękne upominki na 
św Mikołaju 8463
Zegarmistrz jubiler C Chwilkowski, Kra 
ków, Floriańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia 8465
I l i a  srebrnego, bardzo ładnego, tanio 
sprzedam Kraków, św. Marka 20 10, 
I. p„ do l l - le j  1 od 15-tej. 9680
Wydrą kołnierz, slan pierwszorzędny, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 20/10, 
I. p„ do 11-tej i od 15-tej. 9679
Motory elektryczne od 3— 25 KM, mo
tor 6 KM. benz. pompa, tanio sprzeda: 
Kraków, ul. Starowiślna 33 „Elektryfi
kacja". 9846
Maszynę, szewska, laciarkę, sprzedam. 
Kraków, Szlak 31 7, oficyny. 9702
Massynę do szycia, serwantkę na szklą, 
maszynę do pisania, jasne-łóżko, buły 
narciarskie, Nr. 34, tanio sprzedam. Kra
ków, Szlak 31 5. 9703
Sypialnię, jasną, z siatkami, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Szlak 30 7a. 9701
Sprzedam czysto wełniany, piękny kilim  
2 X 150 . Kraków, Kołłątaja 3/9. 2468K
Żółtego lisa, oraz ładną palmę, sprze
dam. Kraków-fiębnikl, Pułaskiego 11'2. 
Lisa żółtego, bardzo ładnego, sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 2/1. 9733
Futro, męskie, sportowe, w bardzo Do
brym sianie, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Rzeszowska 5/1. 9221
Futro, perskie, obszerne, stan dobry, do 
sprzedania. Kraków, iw . Marka 35/10. 
Pite gazowy, Junkers, automat, w do
brym stanie: Mactall: „Historia malar
stwa", 9 tomów, sprzedam. Kraków, 
Zygm. Augusta 5 Ó. 9236
Wózek głęboki, sportowy, wyprawka, łó
żeczko chromowe i z niklem, sprzedam. 
Kraków, Zybllklewlcza 5/39. 9396
Bryczka, oliwne osie, buda, stan b. dobry 
do sprzedania. Kraków, Groble 5, tele
fon 166-43. 9418
Jesionkę męską, materjal popielaty, pal
to eleganckie, marengo. kapelusz Hllckla 
czarny, modny fason, Nr. 56. sprzeda: 
Kraków, Kochanowskiego 2/2. 9558.
Sypialnię, piękną, jasną, nowoczesną z 
bleliźniarką, sprzeda: Kraków-Podgórze, 
Brodzińskiego 1/1- 9558
Wózek dziecięcy, na łożyskach kulko
wych, pajacyki, kaltaniczki cieple, nie
mowlęce, płaszcz damski, gumowany 
(pepito), sprzedam. Kraków, Krzywa 
13. XI. 11 piętro. 9615
Dziecięce buciki od 2— 8 lat, pantofelki 
damskie, skórkowe Nr. 34, domowe fu
trzane Nr. 37, czółenka granatowe Nr. 
38, męskie półbuty, brąz., Nr. 40, czar
ne z cholewką, Nr. 42, sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/11, I I  p. 9618
Pianino, znanej marki wiedeńskiej w b 
dobrym stanie, okazyjnie sprzedam na
tychmiast. Zglosz.: Goniec Krak., Kra- 
ków, „Nr. 9 6 Ź y ,

Kołdry jedw., puchowa I wełniane (pa
ra), pierwszorzędne, pierzynka puebowa, 
dziecięca i poduszka, sweter damski, 
biały, męski, granatowy, koszule nocne, 
męska i damska, ręczniki płócienne, 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, I I .  p. 
Imbryk elettzyczny, poduszkę elektrycz
ną i Czólema brązowe Nr. 43 sprzedam. 
Wiad.: Kraków, Zwierzyniecka 10, m. 3. 
Wózek-Autko, luksusowe, sprzedam. Kra
ków, św. Sebastjana 16/28, prawa ofic„ 
I I .  p„ ganek. 9622
Płaszcz męski, zimowy, grubo watalino- 
wany, modny, sprzedam. Kraków, ul. 
Dietla 103/4, godz. 12— 3 i po 5. 9633 
Palto męskie, oraz ubranie sportowe, 
sprzedam. Kraków, Dietla R3/7. 9638
Futro, syberyjskie źrebce, brązowe, pod
szyte oposami, spód piżmaki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 83'7. 9639
Pieski ratlerki liliputy, młode, piękne, 
również dobermany, młode, b. ładne 0- 
kazy, oraz zle psy do stróżowapia go
spodarstw, sprzeda Hodowla: Kraków, 
Wadowicka 39 (przedłużenie Kalwaryj- 
skiej). 2225k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki menie, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obiazów i dziel sztuki „Antyki" 
Kraków. Stradom. 18, tel. 140-83 8108k 
Sypialnio, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Stra
dom 16.
Lampy, abażury, materjaty elektrotech
niczne poleca „Z ar"  Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórca.
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków, PI. Dominikański 4- 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie. oraz drobną galanterję poleca: 
K. Jamroż. Kraków. Grodzka 28. 1118K

.Dywany, obrazy, sprzedaż. kupno, oce
na: KrakAw, Florjańska 8. U 4 9 k
Szewskie przybory: W  Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, ni. 20, od 15— 18. 1359k
Na Sw. Mikołaja 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka lip. Ceny przystępne. 
„Export" Kraków, Miodowa 17. Hurt —  
Detal. 1910k
Pantotlo ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski. Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33/3. 
Pieski, młode setery, irlandy wysoko- 
rasowe. oraz Inne, sprzeda i kupi Ho
dowla Kraków Wadowicka 39. 2142k
Mebla kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79. 2352k
Tapczan jedno 1 dwuosobowy sprzedń 
Pracownia Tapicerska Kraków, św. Se
bastiana 33 (naroż. Berka Joselewicza). 
Tapcran nowoczesny. Jedno- I dwuoso
bowy, sprzedam Kraków, Meiseisa 8'4. 
Tapczany, otomany, łóżka potowe, po
duszki z wlósla i trawy morskiej, pole
cą tapicer Łuczywo. Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Obrazf wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystęphlejsze ceny: W3- 
wrzecki, Kraków. WISIna 9. Sprzedaż,' 
kupno, ocena. 7118
Psy, różnych ras, sprzedaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków Wadowicka 39. (Prze
dłużenie Ralwaryjskiej). 2224k
obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzeckl. Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motarki, talerze, automaty, adaptery 1 
wzmacniacze tcleloza z gwarancją ta- 
bryczną, Kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków. Stradom 18. 7126
Firma jubilersko-zegarmlstrzowska J 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterię, różne praktyczne wy
roby sreb/ne. oraz przyjmuje reperacje 
zegarków 7142
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia Kraków. Józefo 3. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam Kraków, Kościuszki 35'18, w 
podwórcu. 7224
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek Kraków, Starowiślna 12 
Sprzedaż — kupno 3 Kraków Długa 32. 
ubrań, płaszczy, bucików bielizny.
Wózek dziecięcy, granatowy, w dobrym

' stanie, na halonach — tanio sprzedam
Kraków, ul. Litewska 17, (przecznica ul 
W rocławskiej) środkowy dzwonek.
Płyty (jazz, film, operetka, opera, sym
fonia, w irluązi lortep., skrzypcowi, sław 
ni śpiewacy), sprzedam. „Flducia". Kra 
ków Florjańska 15. 7618
Singer maszynę, krytą, mało używaną 
snrzedam Kraków. Krakowska 3936 . 
I I.  p., front. 7728
Palefon walizkowy, 2-spręźynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprężynowy. mar 
ki ,ta p ito "  okazyjnie do sprzedania. — 
Ogladać codziennie od godz. 14— 18-lej 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 7790
Łóżeczko dziecięce, lotel-lóżko, tapczan, 
sprzedam Kraków, Sw. Marka 19, róg 
Florjaóskiej. Sklep tapicerski. 7833 
Ulewane różne piękne meble sprzedaje 
Hałd Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Spriedam szafy, łóżka, siatki, materace 
serwantkę, kredensy. Kraków. Krakow
ska 35, Sklep mebli 8204
Polecamy: ubrania, płaszcze, lutra. bła
my, lisy. dywany, kilimy, chodniki, obra
zy. kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne, pooetony 1 inne różne rzeczy. Komis. 
Kraków Plac Dominikański 4. 8285
Poduszki z pierza, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
taplcerskl. , , . ,837 2
Patelon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Floriańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 8453
Tapczany, dwu- I" jednoosobowe, mate
race wlósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Krąkójz, Sw. Marka 18. 8471
Futra, lisy, kołnierze lutrzane, dywany, 
kilim y, porcelanę, ubrania —  poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8472
Szczotki, miolły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtaniej: Centrala Szczotek J. Pe
rek. Kraków, Starowiślna 10. 8475
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
nie wykonane na nogę I buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. 8680
pianino wiedeńskie, stan pierwszorzę
dny sprzedam. Kraków, plac Domini
kański 4, m. 4. 8700
Uwaga I Muzykę poważną, taneczną i ope
retkową na płytach „Odeon". „Telefon- 
ken", G loria" oraz „Esta", w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18-tej, 
w niedzielę od 10— 12-tej, okazyjnie 
kopisz. Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 
Fcrtepian wiedeński krńtki, czarny, 
krzyżowy sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 8715
Waga uchylna, kryta „Caudt", do sprze
dania. Kraków, Siemiradzkiego 18, 
m. 2. 8721
Singera maszynę do szycia, krytą sprze
dam tanio. Kraków, plac Dominikański 4, 
m 4. 8724
„P a illard" zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szata, do sprzedania Kraków, Kra
kowska 5/7. 8753
Sypialnię, szatę kombinowaną trójdziel
ną. sprzeda Magazyn Mebli, Kraków. 
Kopernika 8. 8754

Akordeon 80 basów okazyjnie sprzedam 
Kraków, Krakowska 5. m. 7. 8757
Sprzedam harmonję, 80 bas., „Hohnora", 
płaszcz skórzany, patefon elektryczny 
„E lektryk", skórkę wężową, zegar an 
tyczny, firanki. Kraków, Starowiślna 85 
m. 1. 8758
Patefon, elektryczny, markowy. o pięk
nym tonie I szafce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 i po S-toJ, Kraków. Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Kapce dziecinne i damskie, pięknie wy
konane sprzedam. Kraków, Skawińska 10, 
m. 7 . 8839
Maszyny młyńskie i rolnicze,, urządzenia 
tnlyńów, oraz motory dla celów miyń 
skieb I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Mlyńskicb, Molltor, Kraków, św, 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Futra, lisy, kołnierze lutrzane, peleryn
ki z lisów, dywany, kilimy, zastawę sto
łową po'eca Komis, Kraków. Szpitalna 11 
Singera maszynę nowoczesną do szycia 
okazyjnie sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Zamojskiego 69, m. 1. 8853
Hurtownia Koionjalno-gospodarcza 1. 
Meth, Kraków, św. Tomasza 2. Wysyła 
towary za zaliczeniem, cenniki bezpłatnie 
poćztą. 8960
Bóbr na kołnierz I klapy oraz wydra 
kołnierz i klapy, sprzeda Dom Komisowy 
Kraków, Starowiślna 50. 9007
Spriedam ubranie wizytowe, z pierwszo
rzędnego materjału, Kraków. Przemy 
ska 4, m. 1. > 9008
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50 
Sprzedaje I przyjmuje do komisowej 
sprzedaży: lutra męskie 1 damskie,
wszelką używaną garderobę i inne przed- 
mioty. 9009
Futro, męskie, marengo, kołnierz wydra, 
spód małpy, damskie, kryte, sealskln, 
perskie, sprzedam. Kraków, Długa 49/2, 
Obrazy najwybitniejszych malarzy, sprze 
dam okazyjnie. Kraków, Długa 34/8, 
I I.  p., godz. 2— 4 popof. 9041
Futro męskie, sportowe, popielate, koł
nierz kangurowy, stan dobry, tanio 
sprzedam. Kraków, Lwowska 20/7. 9044 
Slngora-Slmancco, maszynę szafkową, 
luksusową, b. mało używaną, sprzedam 
Krakdw, Lwowska 20/8. 9045
Płyty niemieckie i polskie w wielkim  
wyborze, Królewna Śnieżka, tańce gó
ralskie, Krakowiaki, cudne tanga, wyko
naniu Chóru Dana, Fogga. Faliszewski, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11, Kraków. Mogilska 8/8. 9202
Kangurowy kołnierz, duży z klapami, 
spódniczkę I kasak modny, wełenka w 
kratę, ubranie sportowe, z materjału 
angielskiego, sprzeda okazyjnie: Kra 
ków, Zamenhofa 7 /la .' 9263
Futro sęalskinowe, na szczupłą, futro 
męskie, sportowe, sprzeda: Krakdw, 
Starowiślna 64/8, 1. p. 9266
Futro, damske, wolne, koty syberyjskie, 
zarękawkiem, wydrą czarną, kilim 6 m3, 
sprzeda: Kraków, Szpitalna 20/22, m. 8. 
Oglądać 14— 18. 9313
Futro sealskinowe, piękne, modne, wol 
ne, oraz futro kryte, damskie, niedro 
gie. Kraków, Michałowskiego 2/7.
Futro tchórze, ciemne, kołnierz wydra 
na niskiego, sprzedam. Kraków. Zielona
I I .  m. 4. 9334
Singera, kuśnierską, maszynę, mało u 
żywaną, oraz futro na niskiego, sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16 
Maszynę krytą. Singera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9342 
Maszyna Singera .^ im anco", do sprze
dania. Wiadomość: Kraków-Podgórze, ul. 
Smolki 12c, m. 1. 9381
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam 
Wiadomość: Kraków-Podgórze, Parkowa 
15, m. 66. 9391
Pierzynę puchową, dwie poszwy, ma
szynę do szycia, ręczną, walizkową, ta 
nio sprzeda: Krakdw, Retoryka 3'1.
Futro sealskinowe, okazyjnie, sprzeda: 
Kraków, Wrzeslńska 11/18. 9433
Maszynę krytą, Singera, mało używaną, 
sprżedam tanio Kraków, św. Jana 3'8,
I II .  p„ front. 9439
Futro sealskinowe, luźne, kurtkę, wierzch 
popielaty sportową, kołnierz perski, spód 
jonaty, stan pierwszorzędny, wydrę na 
kołnierz, pelerynkę z lisa rudego, spód 
Jonaty czarne i skórki kangurowe na 
kołnierz, sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Nadwiślańska 8, w parkanie wejście. 
Mlyóskio maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie przybory itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35. telefon 102-44.
Płyty polskie 1 niemieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje Firma „Kon 
tak t", Kraków, Stradom 18. 7128
Wózek głęboki „Konkon" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam Kraków, Lelewela 
14, m. 2 7257
Spody drewniane w dużym wyborze, tor
by gospodarcze, szczotki, ozdoby choin- 

Ttowe, lampy karbidowe, poleca sklep: 
Artykuły Gospodarcze Kisielewska Irena, 
Kraków. Wolnlca 8 7445
Palto, damskie, granatowe, cieple, palto 
męskie, granat, z materjału bielskiego, 
do wykończenia, sprzeda: Kraków, ul. 
Limanowskiego 2S/5. 8498
Palto, na watallnie. g ran it, z materjału 
bielskiego, pierwszorzędne, lutro czar
ne frehaki z zarękawkiem, piżaniki spód 
lub na wierzch damski, palto granat, 
cieple, dla chłopca od 15— 17 fot, ko
żuch czarny z pokryciem czarnym, koł
nierzem perskim, marynarkę ciemno
szarą, sprzeda: Kraków, Czarnieckiego 
B, m. 1. 8497
Singera, maszynę, szafkową, piękny me
bel I 2-gą krytą, sprzedam. Krakdw, ul 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulicy. 
Wózek głęboki, ną łożyskach kulkowych, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 1/3. 8866
Plaalno, marki Arnold Fibiger „Salono
w e", 7 ‘/ i  oktawy, z podwójną repetycją, 
krzyżowe, opancerzone, labrykat z ro
ku 1938, okazyjnie sprzeda: Sklep ko
misowy, Kraków, św. Tomasza 26. 8876 
Futro męskie, spód kangury, na szem- 
Plą osobę, sprzedam. Kraków. Rynek, 
Dąbnieki 4/5. .  8934
Kołnierz wydrowy, piękny, sprżedam 
Kraków, Długa 7/6. 8978
Patelon elektryczny „Teletunken" z sza
firowym adapterem, sprzedam. eKraków, 
Długa 7/6. 8960
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanic, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22/7. 8995
Gramofon i skrzypce koncertowe, oka
zyjnie do sprzedania. Zapytania skiero
wać pod Nr. telefonu 128-46. Krakau. 
„Maszynę" do szycia, fonio sprzedam 
Krakdw. Bożego Ciała 31/7.
Platforma o nośności 3 ‘ a tonny, na 
pełnych gumach, do sprzedania. „Miihle 
l i  Podgórze", Krakau, Zakopanerstr. 65 
Spawalka transformatorowa, jednofa
zowa 380 V. prąd spawania 180 A, 
do sprzedają Wieliczka ul. Krzysz- 
kowska 9 '3  1 9235
Futro męskie, perskie i brązowe, oka
zyjnie sprzedam. Krakdw, Starowiślna 
64. m. 10 9330
Abażury: Wytw. „Foz". Kraków. Staw 
kowska 30. , 3821
Patsfon, elektryczny, w szafie, do sprze
dania, Wiadomość: Kraków, Augustiań
ska 30, -m. 7 . 0570

Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, aprzedat fabryczna D E .  
Kurowski, Warazawa, plac Napoleona 9. 
Wilczury, czarne, podpalane i owczarki 
węgierskie „P u li"  2-mieslęczne, sprze
da: Hodowla „Sokół", Kraków, Trau
gutta 20/1. 2144k
Materaca wlótleano, 2 komploty, sprze
dam, Kraków, Meiseisa 9/4. 2197k
Antyk —  parawan „Rokoko", sprzedam. 
Wiadomość: Biuro Majewski, Kraków, 
WW. Świętych 8. 2200K
KIHm, wzór huculski, 2 X 3 , sprzedam. 
Kraków, Pańska 8/4. 2362k
Patefon walizkowy, marki „P athe", 
sprzedam fonio. Kraków, Sereno Fenna 
10, m. 1. 2383k
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 59,

. sprzeda futro męskie, nutrjety, wierzch 
marengo oraz piżmaki, kołnierz wydra, 
damskie źrebce, sealskiny, łapki i inne. 
Futy z cholewami Nr. 43. 9010
Kapce zakopiańskie dziecięce i dam
skie, sprzedam. Kraków, Skawińska 10/7. 
Maszynę słupkową, 1 cylindrową, no
woczesną, sprzddam zaraz. Krakdw, Le
lewela 3 '1 . 89SS
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kra
ków, Powiśle 12/23. oficyny. 9997 
Na Sw. M ikołaja poleca srebrne papie
rośnice, cukiernice, pudernlczki, łyżecz
ki, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyczne 
upominki firm a Z. Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 9000
Maszynę „Singera", krytą, sprzeda Kra
ków, Krótka 10/1, przecznica łw .  
Filipa. 9004
Sypialnię nowoczesną, kompletną, sprze
dam. Kraków, Adoll-Hitler-Platz 38/7. 
Szafę kombinowaną, tapczan, różne po- 
Jedyńcze meble, okazyjnie sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Sypialnią, jasną, ciemną, nowoczesna, 
kompletne, sprzeda okazyjnie Hala M e
blowa, Krakdw, Grodzka 59. 9107
Jadalnię, orzech kaukazki, nowocz., 
okazyjnie sprzeda Hala Meblowa, Kra
ków, Grodzka 59. 9109
Patalon elektryczny Luzor, zmieniacz 
dzlesięcloptytowy, w szafie orzech katt- 
kazki, piękny ton, sprzedam. Kraków, 
Mostowa 14/17. 9152
Futro, iapki perskie, wcięte, kloszowe, 
na średnią i męskie, czarne, kolnięta 
bóbr, spód lisy, sprzedam. Kraków- 
Podgórze, W ita Stwosza 20/8, od godz. 
1 3 - 1 8 .  9 i5 »
Okazyjnie do sprzedania: Kadź drew
niana na ryby, wybita blachą. Wiado 
mość: Krakdw, Starowiślna 81/1. 9192
Koce, grube, popielate, lutro na nu
triach tchórzach, męskie, płaszcz dam 
ski, popielaty zimowy, wolny lason.- 
sprzeda okazyjnie sklep, Kraków, Kra
kowska 36. g i9 3
Kasetki żelazne, podręczne, rękawics- 
ki damskie, , skórkowe, w dużym wybo
rze, sprzedaje sklep. Kraków, Kra
kowska 36. 9194
Torebka damska, czarna, duża, spor
towa, ze świńskiej skóry, oraz inne 
torebki w dużym wyborze, sprzedaje 
sklep. Kraków, Krakowska 36. 9195
Papier, materjaty piśmienne w firm ie  
„M azur", Warszawa, pi. Mirowski 8. 
Sprężyn spiralnych, różnych wymiarów, 
kilkaset sztuk, sprzeda „Kapemotor", 
Warszawa, Czackiego 6 . 2392R
Bedlingtonlerrler, bialo-nlebieski, im
port z Londynu, czujny, ostry, obronny, 
prawdziwy renomowany rzadki dziś pies. 
Okazyjnie sprzeda Hodowla i tresura 
psów „Sokół". Obejrzeć: Wola Duchac- 
ka, ul. Główna 91. Informacje: Kraków, 
Traugutta 20/1.
Amoniak do pieczenia w hurcie i pól- 
hurcie, poleca ze składu Dobrowolski & 
Morbitzer, Kraków, Jagiellońska 11, 
Telefon 100-10, 155-63. 2394K
Łóżko dziecięce i wkład do łóżka, 
sprzedam. Kraków, św. Łazarza 9. m. 3, 
parter. 2395k
Łóżko mosiężne z doskonalą siatką 
sprężynową, w dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków, Tarlowska 3/1. 2396K
P. Fryzjerzy! sprzedam dwa wichry do 
suszenia, luksusowe, oraz aparat do 
trw alej, parowy. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Tarnów, „Nr. 2397k".
Futro sealskinowe, podniszczone, b. ob
szerne, nadające się na spód, sprzedam. 
Kraków, Tarlowską 3/1. 2398k
Dywan piękny 3 X 2 , tanio sprzedam. Kra
kdw, ul. R. Meiseisa 6, m. 4. 7473
Sprzedam okazyjnie łóżko żelazne z siat- '  
ką, składane, stan dobry. Zgl.: KrakAw, 
Borek Fatęcki, Kopernika 235.
Balje po cenach urzędowych, zaraz do 
sprzedania. Kraków. Rdżego Ciała 15, 
w podwórcu, parter, codziennie od godz. 
9— 11. 7582
Płaszcz damski, jesionka, kolor beżowy, 
w dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, 
KrakAw, Augustjańska 3/5, między godz. 
14— 18. 7598
Piec kaflowy przenośny i kuchnia oszczę
dnościowa do sprzedania. Jachimowicz, 
Kraków, Meiseisa 5, róg Krakowskiej. 
Głęboki Konkon, przyniszczony, spodnio 
narciarskie damskie —  tanio sprzedam. 
Krakdw. Aleja Słowackiego 88, m. ID. 
Maszyna do pisania „E rika", bardzo do
bra, do sprzedania. Zgt.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7658".
Przyczepkę rowerową, sprzedam, może 
służyć jako wózek ręczny. Kraków, Sta
rowiślna 36, m. 17. 7678
Spnedam harmonję z registrem, 120 ba
sów. Kraków. Kochanowskiego 19< m. 1. 
Wózek dziecięcy Konkon —  sprzeda: Kra
ków, B. Joselewicza 5, m. 1. 7704
Płaszcz męski, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Kraków, Piłsudskiego 32/4. 
Sprzedam sukienkę koronkową I buciki 
damskie brązowe Nr. 38. Kraków, Aleja 
Słowackiego 139, u dozorcy. 7714 
Płaszcz granatowy, na trzynastoletnią, 
płaszczyk jasny na ośmioletnią, sprze- *  
dam. Kraków, Lelewela 13, m. 8. 
Spriedam pantofelki ślubne Nr. 36 1 ko
stium wełniany, kremowy. Zgłoszenia: 
Kraków. Retoryka 26(4, między godz. 
14— 18. 7756
Duden angielski I inne —  sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7768". 
Spnedam kapce zakopiańskie Nr. 38, 
okazja, byle zaraz. Kraków, Wybickiego 
10, m. 1, 7773
Materace z wlósia, trawy, sprzedam. Kra
ków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerski. 7774
Przewodnik gry szachowej Clęglewicza, 
Historja Literatury, Chrzanowskiego —  
sprzedam. Zgl.: Ooniec Krak.," Krakdw, 
,Nr. 7669", lub telefon Nr. 128-70.

Futro męskie, wierzch marengo, spńd 
tasmany, kołnierz krymski, okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Krótka 
10, ra. 4. 7793
Łóżko blaszane z siatką 1 konsolę dębo
wą z lustrem belgijskim, w b. dobrym 
sianie sprzedam. Kraków, Retoryka 3, 
m. 2a. 7800
Tapczan dwuosobowy, łóżko połowę, ma
terace, sprzedam Kraków, św. Marka 
19, róg Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
Wanna z piecykiem do ogrzewania, no
woczesne łóżeczko dziecięce z niklem, 
do sprzedania, godz. 1— 4. Zgl.: Kraków, 
Siemiradzkiego 7, m. 8, I. p. 7843

Wydawnictwo .Gonleo Krakowski**. Kraków. Wielopola 1. — Telefon 208-11.
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